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1. HANKE

1.1 Yleistä

Tämä maa-ainesten ottosuunnitelma ja ympäristölupahakemus koskee kiin-
teistöä Korkiavaara RN:o 698-401-2-3 Korkalon kylässä Rovaniemen kaupun-
gissa. Suunnitelman mukaiselle alueelle haetaan yhdistettyä maa-aines- ja
ympäristölupaa (MAL 4a §) kallion louhinnalle ja louheen murskaukselle. Alu-
eelle on tieyhteys Kemijoen itäpuolentieltä. Rovaniemen kaupunkialue sijait-
see alueesta pohjoiseen lähimmillään noin kolmen kilometrin etäisyydellä.
Alueen sijainti- ja maastokartta on esitetty liitteessä 1.

Kyseessä on olevassa oleva toiminta, jota nyt tullaan laajentamaan. Napapii-
rin Kuljetus Oy on aloittanut louhintatoiminnan alueella vuonna 2018 noin 4,6
ha:n kokoisella alueella. Avoinna oleva louhosalue oli syksyllä 2021 noin 3 ha,
eli aiemmin luvitetulla alueella on vain vähän louhittavaa kalliota jäljellä. Näin
ollen toimintaa tullaan laajentamaan siten, että louhittava alue on pinta-alal-
taan 10,7 ha (sisältäen jo aiemmin louhittua aluetta). Ns. ottamisalue, eli alue
jonka sisälle kaikki toiminnot sijoittuvat (mm. pintamaiden varastointi) on
pinta-alaltaan 12 ha.

Suunnitelman mukaisella alueella on louhittavaa kalliota noin 890 000 m3ktr,
eli noin 2,4 milj. tonnia. Lupaa haetaan 10 vuodeksi, joten vuotuinen keski-
määräinen otto on noin 89 000 m3ktr. Alueella louhittua louhetta murskataan
vuositasolla kokonaisottomäärän perusteella keskimäärin noin 240 000 t/a ja
maksimissaan noin 350 000 t/a.

Ottamisalue rajoittuu idässä toiseen ottamisalueeseen kiinteistöillä 698-401-
207-26 ja 698-401-9-65, jolle toinen toiminnanharjoittaja (Juhani Pyhäjärvi)
hakee erillistä lupaa 4,4 ha:n kokoiselle louhinta-alueelle (ottamisalue 7,4
ha). Kiinteistöjen väliin ei jää kannasta, vaan molemmat ottamisalueet yhdis-
tyvät lopputilanteessa yhdeksi louhinta-aluekokonaisuudeksi, joka pinta-alal-
taan on yhteensä 15,0 ha ja ottamisaluekokonaisuus 19,4 ha. Naapurikiinteis-
tön ottamisalueella hakemuksen mukainen ottomäärä on niin ikään 890 000
m3ktr. Molempien ottamisalueiden yhteenlaskettu keskimääräinen ottomäärä
on siten 1 780 000 m3ktr, tai 178 000 m3ktr vuodessa kymmenen vuoden ai-
kana. Tämä tarkoittaa, ettei YVA-menettelyä vaadita, sillä vuotuinen yhteen-
laskettukin ottomäärä alittaa 200 000 m3ktr ja ottamisalueen pinta-ala alittaa
25 ha.

1.2 Aloituslupa muutoksenhausta huolimatta

Lupaa haetaan maa-ainesten ottamisen ja murskauksen aloittamiselle (jatka-
miseen) mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta ennen luvan lainvoi-
maiseksi tuloa (MAL 21 §, YSL 199 §). Ottamisalue on osittain jo olemassa
olevaa louhinta-aluetta ja toiminnan jatkuminen keskeytyksettä on hakijalle
erittäin tärkeää. Olemassa olevien tietojen ja selvitysten mukaan maa-aines-
lain ja ympäristönsuojelulain mukaisia esiteitä luvan myöntämiseen ei ole.
Alue on maakuntakaavaehdotuksessa osoitettu maa-ainesten ottoon. Hakija
asettaa vakuuden alueen ennallistamiseen, mikäli lupa oikeuskäsittelyssä ku-
mottaisiin.
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1.3 Hakijan ja laitoksen tiedot

Luvan hakija:
Napapiirin Kuljetus Oy
Marttiinintie 10
96300 Rovaniemi

y-tunnus: 0195373-5

Lupaprosessin yhteyshenkilö:
Juha Laiho
Marttiinintie 10
96300 Rovaniemi

puh. 040 513 8082
s-posti: juha.laiho@napapiirinkuljetus.fi

Ottamisalueen tiedot:
Korkiavaaran louhosalue, Rovaniemi
Kemijoen itäpuolentie 435
Koordinaatit (tm-35): N 7371400, E 441200

Laitoksen yhteyshenkilö:
Antti Ryhänen
puh. 040 536 5500
s-posti: antti.ryhanen@napapiirinkuljetus.fi

Hakijan laskutusosoite:
Napapiirin Kuljetus Oy
Verkkolaskuosoite: 003701953735
Välittäjätunnus: 003708599126

1.4 Tiedot kiinteistöistä ja niillä sijaitsevista toiminnoista sekä rajanaa-
purit

Hakemuksen mukainen ottamisalue sijaitsee kiinteistöllä Korkiavaara RN:o
698-401-2-3. Kiinteistö on hakijan omistuksessa. Kokonaisuudessaan kiin-
teistö on pinta-alaltaan 24,03 ha. Kiinteistö on, sikäli kun se ei ole avoinna
olevaa louhosaluetta, kokonaisuudessaan metsätalouskäytössä, eikä siinä ole
rakennuksia tai muita rakenteita.

Hakemuksen kohdekiinteistöllä on yhteensä neljä rajanaapurikiinteistöä,
joista yksi on yleinen tie ja yksi on toisen toiminnanharjoittajan louhoskiin-
teistö. Muut rajanaapurit ovat metsätalouskäytössä, eikä niillä ole asutusta tai
rakennuksia/rakenteita.

Kiinteistörekisterikartta on esitetty liitteenä 2. Ottotoiminnan kohteena olevan
kiinteistön lainhuutotodistus sekä rajanaapurikiinteistöjen omistajien yhteys-
tiedot toimitetaan erillisenä liitteenä lupaviranomaiselle (sisältävät henkilötie-
toja eikä niitä esitetä tässä suunnitelmaselostuksessa).
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1.5 Lupahistoria

Rovaniemen ympäristölautakunta on päätöksellään 30.8.2017 § 120 (päätös
annettu 5.9.2017) myöntänyt maa-aines- ja ympäristöluvan (yhteisluvan)
alueelle. Lupa on voimassa 1.11.2027 asti. Lupa koski 500 000 m3ktr koko-
naisottomäärää 4,6 ha:n kokoisella ottoalueella. Lupa koski ns. vaihetta 1 ja
jo silloin esitettiin, että toiminta laajenee tulevaisuudessa (vaiheet 2 ja 3).
Myönnetyn luvan mukaisesti murskausta sai suorittaa maksimissaan 200 000
t/a. Kiinteistö oli tuolloin Kullervo RN:o 698-401-2-147 (sittemmin muuttunut
nykyiseen Korkiavaara RN:o 698-401-2-3).

Nykyisen voimassa olevan luvan lupapäätös on esitetty liitteenä 3.

1.6 Hankkeen perustelut ja tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on suorittaa kallionlouhintaa alueella siten, että samalla
huomioidaan alueen ympäristönäkökohdat mahdollisimman hyvin. Ottaminen
on suunniteltu siten, että se aiheuttaa mahdollisimman vähän haitallisia vai-
kutuksia ympäristölle. Asutukseen on riittävän pitkä etäisyys eikä ottamisalu-
eella ole erityisen huomattavia ympäristö- tai maisema-arvoja. Alueen sovel-
tuvuus maa-ainesten ottoon on tutkittu maakuntakaavatasolla, sillä uudessa
maakuntakaavaehdotuksessa Korkiavaaran alue on osoitettu maa-ainesten
ottoon (EO). Hankkeen maisemavaikutuksia on tutkittu erillisessä maisema-
analyysissä, joka on esitetty tämän suunnitelmaselostuksen liitteessä. Korkia-
vaara on POSKI-selvityksissä osoitettu kohtalaisen arvokkaaksi kallioalueeksi,
mutta tämä ei ole muodostanut estettä louhintaluvan myöntämiselle.

Logistisesti alue sijoittuu erittäin suotuisalla paikalla, sillä etäisyys Rovanie-
men keskusalueelle on lyhyt, ja kiviaineksen kuljetusetäisyydet pääasiallisiin
käyttökohteisiin muodostuvat siten mahdollisimman lyhyiksi. Tämä vähentää
ilmastopäästöjä merkittävästi. Kiviainekselle on jatkuvaa tarvetta seudun kai-
kenlaisessa rakennustoiminnassa. Suunnitelman mukaiselta alueelta saatava
kivi soveltuu hyvin rakennusmateriaaliksi, niin teiden rakentamiseen kuin
muuhun pohjarakentamiseen. Hankkeella on siten selkeä tarve ja sillä on sen
myötä positiivisia yhteiskunnallisia vaikutuksia. Maa-ainesten ottoa kannattaa
maksimoida sellaisissa kohteissa, joissa se jo on aloitettu. Näin vähennetään
tarvetta avata kokonaan uusia louhoksia koskemattomille alueille.

2. ALUEKUVAUS

2.1 Kaavoitus

Tämän ottamissuunnitelman mukaisella alueella ei ole asemakaavaa eikä
yleiskaavaa. Ottamisalueen länsipuolella, Kemijoen itäpuolentien länsipuo-
lella, on voimassa Paavalniemen osayleiskaava 2020. Yleiskaava-alue sijaistee
noin 400 m ottamisalueelta.

Rovaniemen maakuntakaavassa, jonka ympäristöministeriö vahvisti
2.11.2001, ottamisalue on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M). Alueella
on myös voimassa Rovaniemen vaihemaakuntakaava, jonka
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ympäristöministeriö on vahvistanut 26.5.2010. Siinä alue on maa- ja metsä-
talousvaltaista aluetta, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (MU).

Parhaillaan on laadinnassa Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava. Lapin
liiton hallitus päätti 10.12.2021 asettaa Rovaniemen ja Itä-Lapin maa-kunta-
kaavaehdotuksen nähtäville 10.1.–9.2.2022. Kyseisessä kaavaehdotuksessa
Korkiavaaran kohdalla on EO-merkintä, eli maa-ainesten ottoalue/-kohde.
Merkinnällä osoitetaan alueita soran tai muiden maa-ainesten ottoa varten.

Maakuntakaavaotteet on esitetty suunnitelman liitteessä 4.

2.2 Asutus

Lähin asutus on kaksi asuintaloa, jotka sijaitsevat Kemijoen itäpuolentien var-
rella ottamisalueen luoteis-/pohjoispuolella lähimmillään noin 550 m etäisyy-
dellä ottamisalueelta. Alueen itä- ja eteläpuolella ei ole asutusta. Kaakkois-
puolella on muutama talo 1-2 km etäisyydellä. Länsipuolella on asutusta Ke-
mijoen toisella puolella yli kahden kilometrin etäisyydellä. Pohjoispuolella Paa-
valniemen asuinalueeseen on niin ikään etäisyyttä noin kaksi kilometriä.

Lähialueen ympäristöolosuhteet ja asutuksen sijoittuminen ilmenevät tarkem-
min liitteenä 1 olevassa maastokartassa.

2.3 Alueen topografia ja maisemakuva sekä muinaismuistot

Ottamisalue sijaitsee Korkiavaaralla, jonka laki kohoaa korkeimmillaan tasoon
noin +154 (mpy). Vaaran pohjoispuolella maanpinta vaihtelee pääosin välillä
+100…+120 ja eteläpuolella pääosin välillä +78…+115. Itäpuolella maasto
oon pääosin tasolla +120…+130. Alueen länsipuolella virtaavavan Kemijoen
vedenpinta on tasolla noin +74,5.

Nykyisen toiminnassa olevan louhosalueen pohjataso on +120. Tämän hake-
muksen mukaisella ottamisalueella maanpinta vaihtelee nykytilassa välillä
+120…+150 siten, että korkeimmillaan maasto on alueen itäosassa. Ottamis-
alueen pohjois-/luoteispuolen rinnealue laskee suhteellisen jyrkästi ja tämä
rinnealue tullaan säilyttämään.

Korkiavaara näkyy Kemijoen itäpuolentieltä katsottuna sekä jonkin verran Ke-
mijoen länsirannalle osana jokea reunustavaa vaarojen jonoa. Varsinainen
louhinta-alue jää kuitenkin puuston ja rinnealueiden taakse, eikä louhosalu-
eelle siten juuri ole näköyhteyttä. Alueella on tasaisia, matalia kalliopintoja ja
matalia, liuskoittuneita ja halkeilleita lohkareita harvakseltaan metsän kes-
kellä. Lapin POSKI-hankkeen selvitysten mukaan Korkiavaara on arvotettu
kohtalaisen arvokkaaksi kallioalueeksi. Ottotoiminnan myötä maisemakuva
tulee muuttumaan jonkin verran, koska louhintaa tehdään vaaran lakialueella.
Maisemavaikutusten selvittämiseksi tarkemmin on tehty erilliset havainneku-
vat, joista selviää louhinnan aiheuttama vaikutus maisemakuvaan eri suun-
nista katsottuna. Kaiken kaikkiaan vaikutus on suhteellisen vähäinen, sillä
vaaran rinnealueita jää edelleen paljon koskematta. Tarkemmin maisemavai-
kutuksia on esitetty tämän selostuksen luvussa 5.6 sekä liitteenä 8 olevissa
havainnekuvissa.
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Museoviraston rekisterin mukaan ottamisalueella tai sen läheisyydessä ei ole
muinaisjäännöksiä. Lähin muinaismuisto (kivikautinen asuinpaikka) sijaitsee
ottamisalueen länsipuolella Kemijoen varrella noin 1,5 km etäisyydellä otta-
misalueelta.

2.4 Maa- ja kallioperä sekä kiviaineksen käyttötarkoitus

Ottamisalueella esiintyy korkeimmilla kohdilla paikoin avokalliota, mutta ala-
vimmilla osilla on kallion päällä enemmän maapeitettä. Pintamaapeite koostuu
pääosin humuksesta, mutta sen alla esiintyy hiekkamoreenia yleisesti, kuten
alueen lähialueillakin. Lähiseudun alavimmilla kohdilla esiintyy puolestaan
yleisesti saraturvetta. Yleiskuvaus maaperäolosuhteista on esitetty kuvan 1
maaperäkartalla (GTK).

Alueen pääasiallinen kivilaji on kvartsi-maasälpäluiske ja kalliokiviaines on
luokiteltu lujaksi. Kivi on hienorakeista, kohtalaisesti suuntautunutta ja asul-
taan juovaista.

Alueelta louhittava ja jalostettava kiviaines käytetään lähiseudun kaikenlai-
seen rakentamiseen, johon se sopii, mm. tienrakennusmateriaaliksi ja täyttö-
materiaaliksi.

Kuva 1. Alueen maaperäkartta (GTK). Ottamisalueen raja on esitetty punaisella vii-
valla.
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2.5 Luonnonolot ja suojelualueet

Siltä osin kun alue ei ole avoinna olevaa louhosaluetta, on alue enimmäkseen
kuivahkon variksenmarja-mustikkatyypin kankaan nuorta ja varttunutta hoi-
dettua männikköä. Kivipintojen sammal- ja jäkälälajisto on tavanomaista kal-
lioiden lajistoa: poronjäkäliä, kaarrekarvetta, korallisammalta, kivikynsisam-
malta ja kangaskarhunsammalta. Alueella on aiemmin havaittu kaksi pyytä.
Alueesta noin 500 m länteen on SYKE:n eliölajitietojärjestelmässä havainto
vuodelta 2010rauhoitetusta lapinleinikistä. Varsinaisella ottamisalueella tai
sen välittömässä läheisyydessä ei ole tiedossa olevia uhanalaisia tai rauhoi-
tettuja lajeja. Alueella ei myöskään ole suurten petolintujen pesäreviirejä Pe-
tolintujen pesät 2016-rekisterin mukaan. Tätä uutta lupahakemusta varten ei
ole alueella tehty uusia luontoselvityksiä.

Ottamisalueen läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita tai muita arvokkaita
alueita. Lähin luonnonsuojelualue on Paukalonpalon yksityinen luonnonsuoje-
lualue, joka sijaitsee ottamisalueesta pohjoiseen reilun kilometrin etäisyy-
dellä. Lähin Natura-alue on Ounasjoki (FI1301318), joka sijaitsee ottamisalu-
eesta pohjoiseen yli kuuden kilometrin etäisyydellä. Kartta lähimmistä suoje-
lualueista on esitetty liitteenä 5.

2.6 Pohjavesi

Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohjavesialue
on Pöyliövaara (12699107, II-luokka) ottamisalueen pohjoispuolella reilun ki-
lometrin etäisyydellä. Ottamisalueen eteläpuolella on toinen pohjavesialue,
Tavivaara (12699253A, II-luokka), joka sijaitsee lähemmäs kahden kilometrin
etäisyydellä. Pohjavesialueet on esitetty liitteen 5 kartassa.

Varsinaisen ottamisalueen kallioisella alueella pohjavettä ei juuri muodostu,
sillä valtaosa sadevedestä poistuu alueelta pintavalunnan kautta, imeytyy
kasvustoon tai haihtuu. Pohjavettä esiintyy kalliomäen ulkopuolisilla alueilla,
joissa maakerroksia on enemmän. Tutkittua pohjaveden tasosta tai laadusta
ottamisalueella tai sen läheisyydessä ei ole, sillä alueella ei ole pohjaveden
havaintoputkia. Maaperän pohjavettä esiintyy kallioaluetta ympäröivillä alu-
eilla, joissa maakerroksia on enemmän. Kun tarkastelee topografiaa, voidaan
todeta, että kalliomäen itäpuolella olevalla soistuvalla alueella Rautiojärven
ympäristössä maanpinta on tasolla noin +120…+125 ja pohjavesi on toden-
näköisesti suhteellisen lähellä maanpintaa siinä kohtaa. Kallioalueen pohjois-
puolella sen sijaan maanpinta vaihtelee välillä +100…+110 ja pohjavesi on
siten siinä alempana ja länsipuolella vielä tätä huomattavasti alempana (alle
tason +90). Kaiken kaikkiaan pohjaveden taso siis vaihtelee alueella paljon
riippuen topografiasta ja mahdollisista kalliokynnyksistä. Louhintatoiminta
kohdistuu huomattavasti pohjaveden pinnan yläpuolelle.

Ottamisalueen läheisyydessä ei ole yhdyskuntien vedenottamoita. Asukkailla
saattaa olla omia talousvesikaivoja, joista mahdolliset lähimmät kaivot sijait-
sevat yli 500 m etäisyydellä ottamisalueelta. Kaivoja ei ole selvitetty, mutta
tällaisilla etäisyyksillä toiminnasta ei voi aiheuttaa vaikutuksia kaivojen toi-
mintaan tai antoisuuteen eikä veden laadulle.
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2.7 Pintavesi

Korkiavaara voidaan jakaa kahteen valuma-alueeseen. Vaaran itäpuoliset pin-
tavedet ohjautuvat Rautiojärven (vedenpinta +121,8) suuntaan tai sen poh-
joispuolella olevalle soistuvalle alueelle, josta vesi virtaa pohjoiseen Paa-
vonojaan, joka yhtyy Kemijokeen noin kahden kilometrin etäisyydellä Korkia-
vaarasta. Vaaran keski- ja länsipuolen pintavedet ohjautuvat alueen lounais-
puolella olevaan ojaan, joka yhtyy Kemijoen Marjalevä poukamaan noin 500
m Korkiavaarasta. Osa Korkiavaaran eteläpuolisista vesistä ohjautuvat ete-
lään Välijokeen ja Myllylammen kautta Jarkonojaan, joka yhtyy Kemijokeen.
Valuma-alueet ja veden virtaussuunnat on esitetty kuvassa 2.

Louhinta-alueen pohjataso on suunniteltu siten, että louhoksen hulevedet oh-
jautuvat louhinta-alueen pohjoisosaan, josta ne ohjautuvat edelleen maas-
toon Korkiavaaran pohjoispuolelle. Samaan suuntaan ja ojastoon ohjautuvat
jo luonnontilassa koko se osa Korkiavarasta, jossa louhos sijaitsee. Näin ollen
valuma-alueisiin ei tapahdu muutoksia louhinnan myötä ja vedet ohjautuvat
samaa reittiä länteen kohti Kemijokea kuin nykytilassakin. Rautiojärven suun-
taan vesiä ei ohjaudu louhosalueelta. Teoreettisesti valuntavesimäärät voi
hieman kasvaa, kun louhosalueen kasvillisuus poistuu, mutta käytännössä
tämä muutos on niin pieni, ettei sillä ole merkitystä.

Ottamisalueen hulevesien hallinta on käsitelty tarkemmin luvussa 3.6.

Kuva 2. Alueen valuma-alueet ja pintaveden virtaussuunnat
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3. TOIMINNAN KUVAUS

3.1 Suunnitelman kartta-aineisto

Suunnitelmapiirustusten korkeuskäyräaineisto perustuu Maanmittauslaitok-
sen laserkeilausaineistoon vuodelta 2019. Aineistoa on täydennetty 1.11.2021
tehdyillä maastomittauksilla avoinna olevan louhosalueen osalta.

Suunnitelmapiirustusten tasokoordinaatti-järjestelmä on ETRS-TM-35 ja kor-
keusjärjestelmä N2000.

3.2 Suojaetäisyydet

Louhinta-aluetta on rajattu siten, että kiinteistörajaan jää vähintään 30 m
etäisyys louhittavasta alueesta. Ns. ottamisaluetta on rajattu siten, että kiin-
teistörajaan jää vähintään 10 m etäisyys. Tällä ottamisalueen ja louhinta-alu-
een välisellä vyöhykkeellä ei ole louhintatoimintaa, mutta siinä saatetaan osit-
tain varastoida pintamaita. Naapurikiinteistöä 207:26 vasten ei jää suoja-
vyöhykkeitä, sillä siinä oleva louhinta-alue yhtyy tämän suunnitelman mukai-
sen louhinta-alueen kanssa.

Ottamisalueen läheisyydessä ei ole rakenteita (voimajohtoja tms.), joita eri-
tyisesti pitäisi huomioida räjäytystoimenpiteissä. Yleiseen tiehen on etäisyyttä
yli 250 m.

3.3 Pintamaat ja niiden välivarastointi (kaivannaisjätesuunnitelma)

Toiminnassa syntyvillä kaivannaisjätteillä tarkoitetaan alueelta poistettavia pi-
laantumattomia pintamaita. Alueella käsitellään ainoastaan puhtaita maa-ai-
neksia, eikä niiden käsittelystä tai varastoinnista aiheudu vaaraa ympäristölle.
Alueella ei tiedetä olleen aiemmin sellaista toimintaa, jonka myötä maaperä
olisi saastunut, vaan alue on ollut ainoastaan talousmetsäkäytössä. Ennen ot-
totoiminnan siirtymistä tämän suunnitelman mukaiselle laajennusalueelle
poistetaan puusto joko koko ottamisalueelta kerralla tai toimintatarpeiden
mukaan vaiheittain. Kannot voidaan tarvittaessa varastoida lyhytaikaisesti ot-
tamisalueella tai sitten ne toimitetaan heti muualle, esim. haketettavaksi.

Alueen pintamaat tullaan kuorimaan todennäköisesti aina muutaman vuoden
ottotarvetta varten, eli koko ottamisalue ei välttämättä kuorita kerralla. Pin-
tamaiden määrästä ei ole tarkkaa tietoa, koska tutkimustietoa ei ole. Osittain
korkeimmilla alueilla esiintyy avokalliota, mutta alavimmilla osilla pintamaa-
kerrosta voi olla enemmän. Mikäli arvioidaan, että pintamaakerros on keski-
määrin 0,5 m, on alueella poistettavia pintamaita noin 30 000 m3, sillä pois-
tettavia pintamaita on vielä noin 6 ha:n kokoisella alueella. Tarkasti määrä
selviää vasta pintamaiden kuorimisen myötä.

Poistettavat pintamaat tullaan välivarastoimaan valleissa ottamisalueen lai-
doilla, eli käytännössä länsi- ja etelälaidoilla (ks. suunnitelmapiirustus S1).
Vallit toimivat samalla melun suojavalleina. Tarvittaessa pintamaita voidaan
varastoida myös louhoksen pohjatasolla.
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Pintamaavallit tullaan purkamaan ottotoiminnan jälkeen maisemointitöiden
yhteydessä ja pintamaat käytetään hyväksi alueen pohjatason ja luiskien ver-
hoilussa. Tarkemmat tiedot maisemoinnista on esitetty luvussa 4.

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmalomake on esitetty liitteenä 6.

3.4 Tukitoiminta-alue

Ottamisalueelle rakennetaan uusi tukitoimintojen alue sisääntulotien läheisyy-
teen (ks. piirustus S1). Tukitoiminta-alueen sijainti saattaa tarkentua ja saat-
taa myös siirtyä tulevaisuudessa tarvittaessa. Siinä kohtaa tukitoiminta-alu-
etta, jossa varastoidaan polttoainetta ja suoritetaan työkoneiden tankkauksia,
maaperä suojataan asianmukaisesti Muraus-asetuksen (800/2010) 9 § mu-
kaisesti. Tukitoiminta-alueen yhteydessä säilytetään myös koneiden vaatimia
öljytuotteita lukittavassa ja tiiviissä kontissa. Myös mahdolliset vaaralliset jät-
teet (öljyt ym.) varastoidaan lyhytaikaisesti tiiviissä ja lukittavassa kontissa.

Tukitoiminta-alueen huolellisella ylläpidolla minimoidaan öljyn ja muiden
haitta-aineiden maaperään tai pohjaveteen pääsemisen riskit. Siinä kohtaa,
jossa tukitoiminta-alueella polttoainetta säilytetään ja jossa tankkaukset ta-
pahtuvat, suojataan maaperä tiiviillä muovikalvolla. Kalvon päälle levitetään
20…30 cm paksu hiekkakerros. Suojatun alueen reunat korotetaan. Polttoai-
neet säilytetään hyväksytyissä kaksoisvaipallisissa ja ylitäytön estimellä va-
rustetuissa säiliöissä. Alueelle varataan imeytysturvetta mahdollisten vuoto-
jen leviämisen estämiseksi. Murskauslaitoksella on oma polttoainesäiliö, tai
polttoaine syötetään suoraan säiliöautosta, murskauslaitoksen polttoainetta ei
säilytetä tukitoiminta-alueella.

3.5 Ottamisalue ja toiminnan kuvaus

3.5.1 Ottamisalue, toiminnan eteneminen ja ottotasot

Tämän suunnitelman mukainen louhittava alue on pinta-alaltaan 10,7 ha (si-
sältäen jo aiemmin louhittua aluetta). Ns. ottamisalue, eli alue jonka sisälle
kaikki toiminnot sijoittuvat (ml. pintamaiden varastointi) on pinta-alaltaan 12
ha.

Ottamisalue on tässä suunnitelmassa jaettu kolmeen vaiheeseen. Vaiheen 1
muodostaa aiemmin luvitettu ja toiminnassa oleva louhosalue, joka pinta-alal-
taan on 4,6 ha. Vaiheessa 1 toimitaan olemassa olevan luvan mukaisesti ot-
totason alimman ottotason ollessa +120. Vaiheessa 2 siirrytään alueelle, joka
ei ole aiemmin luvitettu. Louhinta etenee siinä itään kiinteistörajaan asti, sekä
kaakkoon louhinta-aluerajaan asti. Vaiheen 2 pinta-ala on 4,8 ha. Vaiheessa
3 louhinta siirtyy alueen pohjoisosaan siten, että osittain syvennetään vaiheen
1 aluetta ja osittain louhinta kohdistuu alueelle, jossa louhintaa ei ole ollut
aiemmin (pohjoisreuna). Vaiheen 3 pinta-ala on 3,5 ha (sisältäen siis osin
vaiheen 1 mukaista aluetta).

Suunnitelman mukainen ottotaso/louhintataso on +120…+122 (N2000) alu-
een etelä- ja keskiosissa siten, että alueen tuleva pinta viettää kaakosta luo-
teeseen. Vaiheen 3 alueella louhintataso on +114…+116 siten, että se viettää
niin ikään luoteeseen. Näillä kallistuksilla louhoksen sade- ja sulamisvedet tu-
levat ohjautumaan painovoimaisesti alueen pohjoisosaan, josta ne pääsevät
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ohjautumaan työmaatien viereen alueen pohjoispuolelle jo rakennettuun hu-
levesialtaaseen (ks. piirustus S1). Kallion irtilouhinta voidaan suorittaa noin
metrin syvemmälle lopullisen pinnantasoon (edellä mainittuihin ottotasoihin)
verrattuna.

Louhinta suoritetaan miltei pystysuorina (5:1…7:1) kallioleikkauksina. Lou-
hinta-alue yhtyy naapurikiinteistön louhinta-alueen kanssa ilman kannaksia.
Muilla reuna-alueilla louhinta on tarkoitus louhia porrastetusti siten, että
reuna-alueilla voidaan lopputilanteessa rakentaa riittävän loivat luiskat. Luis-
kien rakentamiseen tarvitaan myös ylijäämämaita. Maisemointi on käsitelty
tarkemmin luvussa 4.

Louhosalueen ympärille rakennetaan tarvittaessa työnaikaiset aidat putoamis-
vaaran estämiseksi. Mikäli rakennettavat pintamaavallit toimivat riittävinä pu-
toamissuojana, ylimääräisiä aitoja ei rakenneta. Lisäksi putoamisvaarasta va-
roitetaan mm. varoituskylteillä.

Alueen nykytilanne ja louhinnan ohjeelliset etenemissuunnat on esitetty suun-
nitelmapiirustuksessa S1 ja lopputilanne S2. Poikkileikkauksia on esitetty pii-
rustuksissa S3-S6.

3.5.2 Louhintatoiminnan sekä poraus- ja murskauslaitteiston kuvaus

Louhintaa tehdään siten, että työnaikaiset reuna-alueet ovat miltei pystysuo-
ria kallioleikkauksia (5:1…7:1). Louhinta tehdään normaalia louhintakalustoa
käyttäen. Louhinta suoritetaan 1-3 kerroksessa riippuen siitä, mikä on tekni-
sesti ja taloudellisesti järkevintä. Louhintatyö koostuu porauksesta, kiven ir-
rotuksesta  (räjäytyksistä)  ja  rikotuksesta  (louheen  lohkarekokoa  pienenne-
tään murskauslaitokseen sopivaksi). Alueella on käytössä 1-2 poravaunua.
Poraus suoritetaan halutulla reikävälillä kerrallaan irrotettavaksi aiotulla alu-
eella, kentällä. Reikien määrään ja keskinäiseen etäisyyteen vaikuttaa mm.
louhittavan kallion laatu ja rintauksen korkeus, kerrallaan irrotettava materi-
aalimäärä, käytettävä räjähdysaine ja haluttu lohkarekoko. Porareiät ovat hal-
kaisijaltaan arviolta 76–89 mm. Porauskalusto valitaan louhintakohteen suu-
ruuden ja aikataulun perusteella. Lisäksi valintaan vaikuttavat maasto-olosuh-
teet louhinta-alueella sekä porauskaluston vaadittu liikkumisnopeus- ja kyky.
Louhinnassa ja räjähdysaineiden käsittelyssä noudatetaan viranomaisten ja
valmistajien antamia turvallisuus- ja käyttöohjeita. Louhinnassa käytettävät
räjähdysaineet valitaan em. ohjeiden mukaisesti louhinta-alueen sijainti ja
ympäristö huomioiden. Jokaista räjäytystä varten louhintaurakoitsija laatii rä-
jäytyssuunnitelman. Räjähdysaineina käytetään nykyaikaisia, olosuhteisiin
parhaiten soveltuvia sekä teknisesti käyttökelpoisia tuotteita. Räjähdysainetta
käytetään kiviaineslouhinnassa yleensä noin 700–1 000 g/m3 irrotettavaa kal-
liota. Räjäytysaineita ei varastoida ottamisalueella, vaan räjäytysaine laite-
taan suoraan säiliöautosta panostusreikiin.

Alueelle sijoitettava murskauslaitos on tyypiltään siirrettävä (Lokotrack) ja
toimii urakkaluontoisesti. Laitos ei ole paikalla jatkuvasti, vaan se tuodaan
alueelle aina murskausurakan ajaksi. Laitoksen kuljettimet on riittävässä
määrin koteloitu pölyämisen vähentämiseksi ja työturvallisuuden varmenta-
miseksi. Murskauslaitos koostuu yleensä esimurskaimesta, välimurskaimesta
ja yhdestä tai useammasta jälkimurskaimesta sekä seulastoista. Lähtömate-
riaali syötetään kaivinkoneella, pyöräkuormaajalla tai siirtoautolla syöttimeen,
joka annostelee materiaalin esimurskaimeen. Ensimmäisen murskausvaiheen
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tuote siirretään kuljettimella joko suoraan välimurskaimeen tai seulalle. Toi-
sessa, kolmannessa ja neljännessä vaiheessa murskausta ja seulontaa jatke-
taan halutun tuotteen valmistamiseksi. Tuotteen teknisiä ominaisuuksia sää-
televät tuotestandardit.

Siirrettävä murskauslaitos sijoittuu ensin vaiheen 1 pohjatasolla. Kun louhinta
etenee vaiheessa 2, siirtyy myös laitos enemmän kaakon suuntaan. Syven-
nyksen edettyä vaiheessa 3 sijoitetaan laitos vaiheen 3 pohjatasolle. Näin py-
ritään minimoimaan alueen sisäisiä kiviaineskuljetusmatkoja, kun laitos sijoit-
tuu mahdollisimman lähelle sen hetkistä louhintakohtaa. Lisäksi ympäröivät
kalliorintaukset toimivat tehokkaina melusuojina. Siirrettävän laitoksen tark-
kaa sijaintia tietyssä toimintavaiheessa ei voida suunnitella etukäteen. Asu-
tukseen jää etäisyyttä laitoksesta vähintään noin 700 m ja vaiheen 2 toimin-
nassa jopa yli 900 m.

3.5.3 Ottomäärä ja lupa-aika

Suunnitelman mukaisella ottamisalueella louhitaan kalliota yhteensä noin
890 000 m3ktr, mikä vastaa noin 2,4 milj. tonnia.

Yhdistettyä maa-aines- ja ympäristölupaa haetaan 10 vuodeksi luvan lainvoi-
mistumisesta.  Laskennallinen vuotuinen ottomäärä on siten 89 000 m3ktr.
Todellisuudessa vuosittainen ottomäärä vaihtelee kiviaineksen kysynnän mu-
kaisesti ja se saattaa vaihdella eri vuosina. Tässä tapauksessa tulee kuitenkin
huomioida naapuriottoalueen toimintaa, sillä molempien toimijoiden yhteen-
laskettu vuotuinen ottomäärä tulisi alittaa 200 000 m3ktr, kun YVA-menette-
lyä ei ole tehty.

3.5.4 Tuotantomäärät ja käytettävät raaka-aineet sekä polttoaineet

Alueella murskataan ottamisalueella louhittua louhetta maksimissaan 350 000
tonnia vuodessa. Keskimääräinen murskausmäärä on kokonaisottomäärän ja
kymmenen vuoden lupa-aikaa huomioiden noin 240 000 t/a. Määrät ovat suu-
rempia kuin nykyisessä luvassa (100 000 t / 200 000 t) ja on mahdollista,
ettei päästä niin suuriin tuotantomääriin kuin nyt haetaan. Siihen halutaan
kuitenkin varautua.

Alueen maisemointia (kasvualustan perustaminen ja luiskien rakentaminen)
varten varaudutaan tuomaan alueelle puhtaita ylijäämämaita maksimissaan
49 000 tonnia/a. Tuotavat maa-ainekset voivat olla peräisin esim. lähiseudun
rakennustyömailta, joissa maanrakennustoimenpiteiden myötä massoja pois-
tetaan. Tällaiset massat ovat tavanomaisesti moreenia/hiekkaa. Alueelle tuo-
daan vain maa-aineksia, joiden alkuperä on tiedossa. Tuotavien massojen vä-
hentämiseksi tullaan reuna-alueilla louhimaan porrastetusti, jolloin porrastus-
ten täyttämiseen tarvitaan vähemmän maa-ainesta. Tuontimassojen tarve on
arviolta luokkaa 100 000 m3. Maiden vastaanotossa on kyse maisemointiin
liittyvistä toimenpiteistä.

Tuotantomäärät ja käytettävät aineet on esitetty taulukossa 1.
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Taulukko 1. Raaka-aineet, tuotantomäärät ja käytettävät aineet vuositasolla

Käytettävä raaka-aine Keskimääräinen kulutus
(t/a) Maksimikulutus (t/a)

Toiminta-alueella tuotettava kiviaines 240 000 350 000

Muualta tuotava kiviaines

Muualta tuotavat puhtaat ylijäämä-
maat (maisemointi) 49 000

Kevyt polttoöljy (murskaus ja työko-
neet) 174 250

Öljyt 1,5 3

Voiteluaineet 1 2

Vesi 5 m3/d
(pölyntorjunta tarvittaessa)

Räjähdysaineet 62

Pölyntorjuntaan mahdollisesti tarvittava vesi tuodaan alueelle säiliöautossa tai
käytetään hulevesien keräysaltaaseen kerääntyvää pintavettä hyödyksi.

3.5.5 Varastointi

Murskaamalla valmistetut murskejakeet varastoidaan eri raekokoa olevissa
tuotekasoissa ottamisalueen sisällä louhoksen pohjatasolla. Louhinnan ede-
tessä tilaa muodostuu enemmän varastoinnin tarpeita varten, eikä kasojen
sijaintia voida tarkasti suunnitella etukäteen. Pääosin varastokasoja on eniten
murskauslaitoksen läheisyydessä. Murskausurakan aikana ja sen jälkeen va-
rastoinnin tilatarve on luonnollisesti suurimmillaan. Varastokasojen korkeudet
vaihtelevat ollen pääsääntöisesti 4…10 m.

3.5.6 Energian käyttö ja päästöt

Aggregaatilla toimivan murskauslaitoksen polttoöljykulutus on noin 0,4 l tuo-
tettua kiviainestonnia kohti. Työkoneiden (kuormaajat) kevyen polttoöljyn ku-
lutus on n. 0,42 litraa tuotettua kiviainestonnia kohden.

Laskennalliset päästöt on esitetty taulukossa 2 sekä liitteessä 7.

Taulukko 2. Toiminnasta aiheutuvat päästöt (murskaus ja työkoneet)

Aine Päästö (t/a)

Hiukkaset kesk. 0,97   max. 1,38

Typen oksidit (NOx) kesk. 8,17   max. 11,69

Rikkidioksidi (SO2) kesk. 0,18   max. 0,26

Hiilidioksidi (CO2) kesk. 544   max. 780

Päästöjen minimoimiseksi käytetään nykyaikaista ja säännöllisesti huollettua
kalustoa. Murskauslaitoksen pölypäästöjä vähennetään tarvittaessa kastele-
malla. Toiminnassa käytetään nykyaikaista laitteistoa, joiden pölypäästöt ovat
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varsin vähäiset. Murskauslaitoksella pölylähteet suojataan tarvittaessa peit-
tein ja koteloinnein.

Murskaustoiminnasta ei aiheudu päästöjä vesiin tai vesistöihin. Mahdollisten
työmaaparakkien (sosiaalitilat) jäte- ja käymälävedet kerätään umpisäiliöihin,
vaihtoehtoisesti käytössä on kompostikäymälä.

3.6 Hulevesien hallinta

Louhinta-alueen hulevedet ohjautuvat painovoimaisesti ottamisalueen poh-
jois-/luoteispuolelle, johon jo on rakennettu hulevesien selkeytysallas (ks. pii-
rustus S1). Altaan tarkoituksena on viivyttää poisjohdettavia vesiä niin, että
ne puhdistuvat kiintoaineksesta mahdollisimman paljon. Altaassa kiintoaines
laskeutuu altaan pohjalle, josta sitä voidaan poistaa säännöllisin välein. Allas
on alueelta jo saadun kokemuksen mukaan riittävän suuri, koska siinä on ny-
kyisinkin usein hyvin vähän vettä. Näillä näkymin allasta ei siten tarvitse jat-
kossakaan suurentaa, vaikkakin louhittava alue nyt laajenee jonkin verran.

Kokemuksen mukaan hulevesiä ei muodostu yleensäkään merkittäviä määriä
louhosalueilla. Suuri osa sadevesistä imeytyy pohjatason louhekerrokseen ja
kalliorakoihin, osa haihtuu ja osa sitoutuu varastokasoihin. Hulevesien määrät
tosin vaihtelevat riippuen mm. vuodenajasta ja sademääristä. Pohjatason lou-
hekerros toimii myös tehokkaana suodattimena, sillä kun vesi liikkuu siinä,
puhdistuu se tehokkaasti kiintoaineesta. Kun vedet lisäksi ohjataan altaan
kautta, ympäristöön ei tule pääsemään merkittäviä määriä kiintoaineita.

3.7 Liikennöinti ja kuljetukset

Ottamisalueelle on olemassa oleva tieyhteys alueen länsipuolelta Kemijoen
itäpuolentieltä. Tieyhteyden pituus on noin 650 m. Naapurikiinteistöllä oleva
toinen maa-ainesten ottoalue ei käytä samaa tieyhteyttä, vaan sillä on oma
tie ja liittymä maantielle. Uusia kuljetusteitä ei tarvitse rakentaa toiminnan
jatkuessa alueella.

Ottotoiminnan aiheuttama keskimääräinen kuljetusliikennemäärä on teoreet-
tisen keskimääräisen vuotuisen ottomäärän (89 000 m3ktr) perusteella noin
25 raskaan kuljetusajoneuvon (ajoneuvoyhdistelmä, 40 t) käyntiä kohteessa
vuorokaudessa (arkisin). Todellisuudessa kuljetusmäärät vaihtelevat paljon
riippuen kiviaineksen kysynnästä ja vuotuinen otto saattaa jäädä huomatta-
vasti pienemmäksi kuin yllä mainittu. Toisaalta saattaa olla ajanjaksoja, jolloin
kuljetuksia on keskimääräistä enemmän. Kemijoen itäpuolentiellä pääosa kul-
jetusliikenteestä suuntautuu pohjoiseen Rovaniemen keskusalueen suuntaan,
joskin etelänkin suuntaan kuljetuksia on jonkin verran.

Alueelle johtava työmaatie ei ole asfaltoitu. Työmaateiden pölyntorjunta hoi-
detaan tarvittaessa kastelemalla vedellä tai suolaamalla.

3.8 Toiminta-ajat

Louhinta- ja murskaustoiminta on urakkaluontaista. Louhintaa ja murskausta
on keskimäärin 1-3 kertaa vuodessa, toimintajakson ollessa noin 2-8 viikkoa
kerrallaan. Louhinta- ja murskausurakoiden välissä alueella tehdään vain
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murskeen lastauksia ja kuljetuksia. Kun tuotteet ovat loppumassa käynniste-
tään seuraava louhinta- ja murskausurakka. Aktiivisia toimintapäiviä on otta-
misalueella vuodessa siten arviolta noin 0…100 päivää. Räjäytyksiä on vuosi-
tasolla varsin vähän, arviolta noin 5-10 kappaletta. Mikäli kiviaineksen kysyn-
tää on enemmän, on vastaavasti louhinta- ja murskaustoimintaakin enem-
män.

Toiminnalle esitetään seuraavia toimintoaikoja:

Poraukset ma-pe klo 7-21
Rikotus ma-pe klo 8-20
Räjäytykset ma-pe klo 8-18
Murskaus ma-pe klo 7-21
Kuljetukset ja kuormaukset ma-pe klo 6-22
Kuljetukset ja kuormaukset la klo 7-17

Nykyisessä luvassa kuljetukset ovat sallittuja arkisin klo 7-22 eikä lauantaisin
ollenkaan. Tältä osin siis esitetään nyt muutosta. Kuljetusten alkaminen klo 6
arkisin on yleinen käytäntö maa-ainesten ottoalueilla. Lauantaisin tapahtuville
kuljetuksille voi esiintyä tarvetta satunnaisesti, mutta jatkuvasti sitä ei ole.
Koska asutukseen on yli 500 m etäisyys, ns. Muraus-asetusta ei sovelleta toi-
minta-aikojen osalta. Asetus sinänsä voisi mahdollistaa murskausta klo 22
asti.

4. MAISEMOINTI

4.1 Jälkihoidon tavoitteet ja vaiheistus sekä kustannukset

Ensisijainen toimenpide ottotoiminnan loputtua kokonaan on alueen siistimi-
nen. Kaikki ottotoimintaan liittyvät laitteet, työkoneet, työmaaparakit sekä
muu ylimääräinen tavara poistetaan. Tukitoiminta-alue ja muut rakenteet pu-
retaan ja tarvittaessa varmistetaan, ettei haitta-aineita ole päässyt maape-
rään.

Ottotoiminnan jälkeen alue palautuu oletettavasti metsätalousalueeksi. Jos
alueen maankäyttötavoitteet tulevaisuudessa muuttuvat, voidaan maisemoin-
tisuunnitelmaa päivittää myöhemmin, mutta tässä suunnitelmassa lähtökoh-
tana on, että ottamisalue metsitetään. Koska alue luonnontilassakin on osit-
tain avokalliosta, eikä ainakaan kovin tiheää puustoa ole koko alueella, toteu-
tetaan maisemointi mahdollisuuksien mukaan tätä huomioiden. Tämä voisi
esim. tarkoittaa, että paikoitellen voidaan jättää paljaita pintoja, joita ei met-
sitetä.

Maisemointitoimenpiteitä ei ole suunniteltu tehtäväksi vaiheistetusti, vaan
pääosa maisemointitoimenpiteistä tehdään koko alueella, kun ottotoiminta on
päättynyt. Mahdollisuuksien mukaan maisemointia tehdään vaiheittain jo ot-
tamisen aikana. Koko ottamisalueen pohjataso tarvitaan kuitenkin työsken-
tely-, liikennöinti- ja varastoalueena, joten osittain pohjatasoa ei todennäköi-
sesti ole mahdollista maisemoida ottotoiminnan vielä jatkuessa alueella. Luis-
kien rakentamiseen tarvitaan todennäköisesti myös alueen ulkopuolelta tuo-
tavia massoja, joten niiden rakentaminen etenee siinä aikataulussa, kun mas-
soja on saatavilla. Joka tapauksessa luiskien rakentaminen on ajankohtaista
vasta ottotoiminnan edettyä yli puolivälin.



Napapiirin Kuljetus Oy, Korkiavaaran louhosalue, Rovaniemi
Maa-ainesten ottosuunnitelma ja ympäristölupahakemus    15

Jälkihoidettava alue on kokonaisuudessaan pinta-alaltaan noin 12 ha, eli koko
ottamisalue sekä pintamaiden varastointialueet maisemoidaan.  Karkeasti ar-
vioiden alueen jälkihoidon kustannukset (sisältäen työkustannukset sekä tai-
mien hankinnan) ovat ottamisalueilla keskimäärin noin 4000…6000 euroa/ha.
Näin ollen ottamisalueen jälkihoidon kustannukset olisivat arviolta luokkaa 60
000 euroa. Todelliset kustannukset selviävät kuitenkin vasta maisemointivai-
heessa.

4.2 Luiskien ja pohjatason muotoilu sekä verhoilu

Louhinta on suunniteltu reuna-alueilla tehtäväksi porrastetusti siten, että
muodostuu noin 15 m leveitä ”hyllyjä”, joiden korkeusväli on arviolta noin 5…7
m. Näin lopputilanteen luiskien rakentamiseen tarvitaan vähemmän maa-ai-
nesta, sillä porrastukset täytettäisiin ylijäämämailla. Luiskaa muodostuu lä-
hinnä alueen etelä- ja pohjoisreunalle, itäosaltaan ottoalue yhtyy naapurikiin-
teistön ottoalueen pohjatason kanssa ilman kynnyksiä. Länsiosassa puoles-
taan ympäröivä maasto on melko alhaalla, eikä siihen siten laajaa luiskaa
muodostu. Pohjoisosan syvennyksen ympärille muodostuu myös luiskaa. Ete-
läosassa ero ylä- ja alareunan välillä on korkeimmillaan noin 20 m. Luiskat on
suunniteltu rakennettavan kaltevuuteen noin 1:2,5, jolloin sen pituudeksi
muodostuu enimmillään noin 50 m. Ottamisalueelle rakennettu tie jätetään
toimintakuntoiseksi ottotoiminnan päätyttyä. Suunniteltu lopputilanne on esi-
tetty piirustuksessa S2.

Jotta metsitystä voidaan tehdä, tulisi louhitun kallion päällä oleva maakerros
olla paksuudeltaan vähintään 0,3 m. Tämä tarkoittaa, että pohjatason verhoi-
luun tarvittaisiin noin 20 000 m3 maamassoja. Luiskien/porrastusten täyttöi-
hin tarvittaisiin lisäksi arviolta noin 100 000 m3 massoja. Täytöissä käytetään
hyväksi myös alueen omia pinta-/irtomaita, joita toiminnan aikana välivaras-
toidaan alueen reunoilla. Ennen varsinaista metsitystä levitetään luiskiin ja
pohjatasolle alueelta aiemmin poistettuja pintamaita (humus) kasvuker-
rokseksi. Pintamaakerroksen tavoitteellinen paksuus on noin 10 cm.

Olisi mahdollista myös osittain jättää avoimia pintoja, joita ei metsitetä eikä
verhoilla. Tämä lisää omalta osaltaan luonnon monimuotoisuutta. Samalla vä-
henisi tarve tuoda täyttömassoja alueen ulkopuolelta. Tarvittaessa suunnitel-
mia päivitetään tätä huomioiden ennen maisemoinnin aloittamista.

4.3 Istutukset

Alue metsitetään paikallisen metsänhoitoyhdistyksen antamien ohjeiden mu-
kaisesti sekä siemeniä että taimia käyttäen. Alueen metsittämisessä otetaan
huomioon ympäröivän maaston metsätyyppi, jotta lopputuloksesta saadaan
mahdollisimman hyvin maisemaan mukautuva alue. Tavanomaisesti metsi-
tyksessä käytetään mäntyjä, mäntyvaltainen on alueen metsä nykytilassakin.
Tarpeen mukaan alueelle on myös mahdollista istuttaa pieniä määriä lehti-
puita, mutta tavanomaisesti lehtipuita levittäytyy luonnostaan ajan myötä jäl-
kihoidetuille ottamisalueille. Puuston tavoitteellinen istutustiheys on noin
2500 kpl/ha. Jos alueelle jätetään myös paljaita pintoja, on istutustiheys tätä
pienempi.

Istutukset tehdään muotoilua ja maannoskerroksen perustamista seuraavana
kasvukautena, jolloin muotoillut alueet ovat tiivistyneet lopulliseen muotoonsa
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ja taimien juuristoilla on paremmat edellytykset selvitä ensimmäisistä vuo-
sista. Nopean metsittymisen varmistamiseksi pyritään käyttämään suositus-
ten mukaisesti 2-vuotiaita paakkutaimia. Havu- ja lehtipuiden paras istutus-
aika on keväällä roudan sulamisen jälkeen ennen silmujen puhkeamista. Ha-
vupuita voidaan istuttaa myös syksyllä ja lehtipuita kesäkuun lopusta elokuun
puoliväliin. Parhaan mahdollisen lopputuloksen saavuttamiseksi taimien kas-
vuun lähtöä on tarkkailtava ja alueelle on tehtävä täydennysistutuksia, mikäli
suuria määriä taimia kuolee.

5. ARVIO YMPÄRISTÖVAIKUTUKSISTA JA TOIMEN-
PITEET VAIKUTUSTEN LIEVENTÄMISEKSI

5.1 Pohjavesi

Varsinaisella louhinta-alueella ei esiinny maaperän pohjavettä maakerrosten
puuttuessa. Maaperän pohjavettä esiintyy ottamisalueen ulkopuolella alavim-
milla alueilla (soistumat). Kallion raoissa ja ruhjeissa esiintyy ns. kalliopohja-
vettä, mutta kalliopohjaveden pinnantaso on louhintatasoa huomattavasti
alempana. Louhinnalla ei ole merkittäviä vaikutusta ympäröivän alueen maa-
perän pohjaveden tasoon tai virtauksiin. Ottoalue sijaitsee suhteellisen ehjällä
kalliolohkolla, jossa topografiatulkinnan mukaan ei ole merkittäviä ruhjeita tai
kallion rikkonaisuusvyöhykkeitä. Tällöin pohjaveden tihkuminen louhosseinä-
mistä louhokseen ei ole odotettavissa.

Suurin riski alueen pohjavedelle ovat toiminnasta aiheutuvat mahdolliset öl-
jyvuodot onnettomuustilanteessa. Pohjaveden pilaantumisen riski poistetaan
huolehtimalla työkoneiden kunnosta siten, että koneista ei vuoda öljyä ja polt-
toainetta. Työkoneita myös tarkkaillaan jatkuvasti, jotta mahdolliset öljyvuo-
dot havaitaan välittömästi. Tukitoiminta-alue ylläpidetään asianmukaisesti.
Ottamisalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella tai sellaisen läheisyy-
dessä. Etäisyys mahdollisiin yksityisiin talousvesikaivoihin on yli 500 m, eikä
pohjavesivaikutuksia lähtökohtaisesti muodostu näin suurella etäisyydellä.

5.2 Pintavesi

Louhinnan yhteydessä ympäristöön vapautuu aina jonkin verran räjäytysai-
neiden sisältämiä nitraattiyhdisteitä. Kokemuksen mukaan louhosalueilla
maastoon johdettavat vedet voivat olla emäksisiä ja typpipitoisia. Sen sijaan
rehevöitymisen kannalta keskeistä ravinnetta, fosforia, vesissä on vähän. Ai-
neet johtuvat pintavesien mukana ympäristön ojiin, tässä tapauksessa län-
teen yhtyen Kemijokeen (ks. luku 2.7). Oikealla ja ammattitaitoisella panos-
tuksella ympäristöön vapautuvat pitoisuudet saadaan pienennettyä. Räjäh-
dysaineen räjähtämättä jääminen johtuu useimmiten huolimattomasta panos-
tuksesta tai liian kosteasta räjähdysaineesta. Louhinta saattaa näkyä pintave-
dessä kohonneina nitraattipitoisuuksina. Yleensä nitraattipitoisuudet kohoavat
kuitenkin suhteellisen vähän louhinta-alueiden ympäristön vesistöissä. Nykyi-
sin yleisesti käytettyjen räjähdysaineiden (emulsioräjähteet) typpipäästö ve-
teen on huomattavasti pienempi kuin aiemmin käytettyjen aineiden.
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Louhoksen hulevedet kerääntyvät alueen luoteispuolelle rakennettuun hule-
vesialtaaseen, jossa kiintoaineet pääosin laskeutuu pohjalle ennen, kun vedet
ohjautuvat edelleen ojaan.

Edellä mainittujen toimenpiteiden myötä haitalliset vaikutukset ympäristön
pintavesiolosuhteille ovat vähäiset. Toiminnassa on kuitenkin pidettävä
huolta, ettei työkoneista tai polttoaineen varastoinnista aiheudu haitta-ainei-
den päästöjä esimerkiksi onnettomuustilanteessa.

5.3 Melu

Melua syntyy kallion porauksesta, louheen rikotuksesta, murskauksesta sekä
lastauksista ja kuljetuksista. Poraus tapahtuu kallion päältä, joten sen melu
kantautuu helpommin ympäristöön. Kun louhinta siirtyy toiseen tai kolman-
teen kerrokseen, on poraus jo alemmalla tasolla ja sen melun leviämistä vä-
hentää ympäröivät kallioseinämät. Murskaustoiminta sekä louheen rikotustoi-
minta sen sijaan tapahtuu alemmalla tasolla louhosseinämien ja varastoka-
sojen suojassa, jolloin ympäröivät kallioseinämät ja kasat vaimentavat mer-
kittävästi melun kantautumista ympäristöön. Melun kantautumista ympäris-
töön voidaan tarvittaessa vähentää rakentamalla suojavalleja. Varastokasat
murskauslaitoksen ympärillä vähentävät melun kantautumista tehokkaasti.
Lähes koko toiminnan aikana murskauslaitos kuitenkin sijoittuu sisällä louhok-
sen kallioseinämien suojassa, joten melua ei laajasti pääse kantautumaan alu-
een ulkopuolelle. Huolellisella räjäytyssuunnittelulla ja toteutuksella voidaan
ylisuurten lohkareiden muodostumista vähentää, jolloin myös rikotuksen
tarve vähenee. Murskauslaitos sijoittuu niin, että etäisyys asutukseen on aina
vähintään 700 m tai enemmän. Koska häiriintyvät kohteet sijaitsevat kau-
kana, ja murskauslaitos on pääosin kallioseinämien suojassa, melun ohjearvot
(55 dB) eivät tule ylittymään.

5.4 Pöly

Merkittävin pölylaskeuma kohdistuu yleensä vain ottamisalueelle tai sen vä-
littömään läheisyyteen. Sateisina vuodenaikoina pölyn leviäminen on ilman
kosteudesta johtuen vähäistä. Räjähdyksestä muodostuva pölypilvi sisältää
räjähdyskaasujen lisäksi kivipölyä. Pölyä muodostuu pääasiassa louhittavan
materiaalin hienoaineksesta. Yleensä pölypilvi laskeutuu räjähdystyömaalle,
eikä aiheuta ongelmia toiminta-alueen ulkopuolella. Räjäytyksistä johtuva pö-
lyäminen on lyhytaikainen ja tapahtuma ja lisäksi räjäytyksiä on verrattain
harvoin.

Myös murskaus aiheuttaa myös pölyämistä. Käyttämällä pölyntorjuntakeinoja
ja nykyaikaisia laitoksia saadaan pölypäästöt kuitenkin hyvin hallintaan. Te-
hokkain pölyntorjuntakeino on kastelu, jolloin vettä suihkutetaan murskaus-
prosessissa kiviaineksen sekaan. Näin pölyämistä saadaan huomattavasti vä-
hennettyä tai jopa poistettua lähes kokonaan. Kiviaineksen pudotuskorkeutta
minimoimalla voidaan myös vähentää pölyämistä. Myös porauskalusto voi-
daan tarvittaessa varustaa pölynkeräimillä, joskaan se ei alueen syrjäisen si-
jainnin myötä todennäköisesti ole tarpeen. Työmaateitä kastellaan tarvitta-
essa vedellä tai suolaliuoksella pölyämisen torjumiseksi.
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Koska suunnitelman mukaisella ottamisalueella häiriintyvät kohteet sijaitsevat
verrattain kaukana, toiminnasta aiheutuvat hiukkaspäästöt eivät tule ylittä-
mään raja-arvoja häiriintyvissä kohteissa.

5.5 Tärinä

Räjäytykset aiheuttavat tärinää. Tärinää ja sen ympäristöhaittoja voidaan lie-
ventää optimaalisella ominaispanostuksella. Sytytysjärjestelmä, kokonaisrä-
jähdysainemäärä sekä räjäytyskentän koko vaikuttavat myös tärinän syntyyn
ja voimakkuuteen. Räjäytyksiä on suhteellisen harvoin, vuositasolla arviolta
5-10 kappaletta. Jokaista räjäytystä suunnitellaan erikseen ja sen yhteydessä
huomioidaan myös tärinään liittyvät yksityiskohdat ja sitä ettei tärinän oh-
jearvot ylity taloissa ja muissa mahdollisissa tärinäherkissä rakenteissa. En-
nen toiminnan aloittamista tehdään tarvittaessa riskianalyysi, jossa määrite-
tään mahdolliset talojen katselmustarpeet ym. Murskaustoiminnasta ja kulje-
tusajoneuvoista ei juuri aiheudu havaittavaa tärinää.

5.6 Maisema ja luonto

Koska Korkiavaara nousee ympäröivää maastoa huomattavasti korkeam-
malle, näkyy se osittain kaukomaisemakuvassa, riippuen mistä suunnasta
katsotaan. Korkiavaaran huipun (+154 mpy) ja Rovaniemen keskusalueen vä-
lillä ei ole tätä korkeammalle kohoavaa maastoa, eli jonkin verran vaara näkyy
keskustan suunnasta katsottuna. Samoin vaara näkyy osittain myös lännen
suunnasta Niskaperän alueelta katsottuna.

Maa-ainesten oton maisemavaikutusten selvittämiseksi on tehty mallintamalla
tarkastelu siitä, miten hankealue näkyy Rovaniemen keskusalueelta (Kemi-
joen rannalta) katsottuna. Louhinnan myötä Korkiavaaran huippu alenee, jo-
ten tämä näkyy väistämättä jonkin verran kaukomaisemakuvassa. Mallinnuk-
sen mukaan vaikutus on kuitenkin suhteellisen vähäinen mm. siksi, että otta-
misalueen etelä-/kaakkoispuolella jää edelleen korkealla olevaa maastoa kos-
kematta. Lisäksi pohjoisrinnettäkin jää osittain koskematta ja siinä oleva
puusto rajoittaa varsinaisen louhoksen näkymistä. Liitteenä 8 on esitetty mal-
linnukseen perustuva havainnekuva louhinnan aiheuttamien vaikutusten
osalta pohjoisesta katsottuna (kuvat 1 ja 2).

Liitteen 8 havainnekuvissa on esitetty myös sivusta otetulle ilmakuvalle tehty
sovite siitä, miltä alue näyttää hakemuksen mukaisen louhinnan jälkeen, huo-
mioiden sekä Pyhäjärven että Napapiirin Kuljetuksen ottamisalueet. Kuten ha-
vainnekuvista näkee, niin muutokset eivät ole huomattavan suuria. Maisema-
vaikutuksia rajoitetaan ensisijaisesti säästämällä mahdollisimman paljon
puustoa ja toteuttamalla asianmukainen maisemointi toiminnan jälkeen.

Ottamisalueella ei ole erityisiä luontoarvoja. Louhinnan myötä kasvillisuus tu-
houtuu, mutta vaikutus rajoittuu vain ottamisalueelle, eikä toiminnalla ole vai-
kutuksia luonnonolosuhteille ottamisalueen ulkopuolella. Ottotoiminnan jäl-
keen kasvillisuus palautuu ja alueelle voi muodostua myös edellytyksiä aivan
uusien lajien leviämiselle alueelle.
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5.7 Viihtyvyys ja terveys

Korkiavaaralla on joitakin epävirallisia virkistyspolkuja. Virallisia virkistysalu-
eita tai -reittejä ei kuitenkaan ole ottamisalueella tai sen lähialueella. Otta-
mistoiminta kohdistuu vain pienelle osalle laajasta kallioalueesta, joten kos-
kematonta maastoa jää seudulle runsaasti. Ottaminen ei siten heikennä kal-
lioalueen virkistyskäyttömahdollisuuksia jatkossakaan.

Ottamistoiminta ei aiheuta kohtuutonta haittaa lähialueen asukkaille, sillä lou-
hinta- ja murskaustoiminta ei ole jatkuvaa eikä päivittäistä. Lisäksi häiriinty-
vät kohteet sijaitsevat suhteellisen kaukana toiminta-alueesta. Toiminnasta
aiheutuvat melupäästöt saadaan pysymään hallinnassa eivätkä melun raja-
arvot ylity häiriintyvissä kohteissa, kun huolehditaan asianmukaisesta melu-
torjunnasta. Suojaetäisyys on riittävä. Sen myötä myöskään haitallisia ter-
veysvaikutuksia ei muodostu alueen asukkaille.

6. TIEDOT JÄTTEISTÄ

Toiminnassa arvioidaan muodostuvan jätteitä taulukossa 3 esitetyn mukai-
sesti.

Taulukko 3. Tiedot jätteistä ja niiden käsittelystä

Jätenimike
Arvioitu
määrä
(kg/a)

Käsittely Toimituspaikka

Sekajäte / talousjäte n. 500 kg
Sekajätteet kerätään
tukitoiminta-alueelle

jäteastiaan

Toimitetaan hyväksyttyyn
käsittelyyn

Rautaromu n. 2 000 kg Kierrätetään
Toimitetaan romuliikkee-
seen tai palautetaan vara-

osatoimittajille

Jäteöljy, vaarallinen
jäte 200 kg Kerätään lukittaviin

säiliöihin

Toimitetaan asianmukaiseen
vaarallisten jätteiden jatko-

käsittelypaikkaan.

Saniteettijäte 500 Kuiva-/komposti-
käymälä tai umpisäiliö

Mahdollisen umpisäiliön jäte
toimitetaan hyväksyttyyn

käsittelyyn

Vähäiset vaaralliset jätteet (esim. jäteöljyt) varastoidaan lyhytaikaisesti tuki-
toiminta-alueella tiiviissä ja lukitussa kontissa tai säiliössä siten, että niistä ei
ole vaaraa ympäristölle. Vaaralliset jätteet toimitetaan ongelmajätelaitokseen
tai muuhun vastaavaan valtuutettuun vaarallisten jätteiden käsittelypaikkaan.
Vaarallisista jätteistä pidetään omaa kirjanpitoa, josta selviää mm. niiden
laatu ja määrät.

7. ARVIO PARHAAN KÄYTTÖKELPOISEN TEKNIIKAN
SOVELTAMISESTA (BAT JA BEP)

Päästöjä vähennetään soveltamalla parasta käyttökelpoista tekniikkaa suun-
nitelmaselostuksen muissa kohdissa tarkemmin esitetyllä tavalla. Alueella
käytetään nykyaikaista kalustoa, vähintään stage 3 moottoriluokituksen
murskauslaitosta.
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Murskauslaitoksen pääasiallisia pölyäviä kohteita ovat kuljettimien päät, seu-
lastot, murskaimet sekä kiviaineksen syöttö. Pölyä syntyy paitsi itse laitok-
sessa myös kiviaineksen käsittelyssä ja varastoinnissa, kuormauksessa ja lii-
kennöinnissä laitosalueella. Pölyleijuman määrään vaikuttaa useat eri tekijät
kuten kiviaineksen kosteus, säätila, ilman suhteellinen kosteus, alueen tuu-
liolot, vuodenaika sekä laitoksella valmistettava tuote ja käytetty raaka-aine.
Maa-aineksen käsittelyssä ja kuljetuksessa syntyviä pölyhaittoja vähennetään
ravittaessa kastelulla. Myös työmaateiden pölyämistä torjutaan tarvittaessa
kastelulla/suolaamalla sekä teiden säännöllisellä kunnostuksella. Pölyn leviä-
mistä vähennetään myös varastokasojen oikealla sijoittelulla.

8. RISKIT JA TOIMET ONNETTOMUUKSIEN ESTÄ-
MISEKSI

Murskauslaitoksen sekä louhinnan normaalista toiminnasta ei aiheudu vaaraa
ympäristölle. Pohja- ja pintaveden likaantumisvaara syntyy lähinnä alueella
varastoitavien ja käsiteltävien poltto- ja voiteluaineiden sekä laitteissa ja ko-
neissa käytettävien hydrauliikkaöljyjen riskistä onnettomuus- tai häiriötilan-
teessa päästä maaperään ja pohjaveteen/pintavesiin. Polttoaineet säilytetään
katsastetuissa ja tyyppihyväksytyissä säiliöissä. Työkoneiden kuntoa seura-
taan jatkuvasti, jotta mahdolliset öljyvuodot havaitaan välittömästi.

Alueella työskenneltäessä kiinnitetään erityistä huomiota laitteiden ja konei-
den kuntoon sekä öljyjen ja polttoaineiden huolelliseen käsittelyyn. Ottamis-
alueelle varataan turvetta tai muuta öljynimeytysainetta riittävä määrä (50-
100 l), jotta mahdollisen öljyvahingon sattuessa heti voidaan ryhtyä asianmu-
kaisiin torjuntatoimenpiteisiin. Vahingosta ilmoitetaan välittömästi kaupungin
pelastus- ja ympäristöviranomaisille. Työmaalla on murskauksen aikana riit-
tävästi konekalustoa, jolla esimerkiksi öljyvuodon sattuessa voidaan kerätä
pilaantunut maa-aines talteen ja toimittaa asiallisesti käsiteltäväksi.

Louhintatyössä voi riskejä muodostua räjäytystöistä. Kallion louhintaan liitty-
vät räjäytykset aiheuttavat paineaallon, jonka mukana voi sinkoutua kallion
kappaleita työskentelyalueen ulkopuolelle. Tällaiset riskit minimoidaan huolel-
lisilla suunnittelulla ja valmistelutoimenpiteillä ennen jokaista räjäytystä. Ot-
tamisalueella ei säilytetä räjähdeaineita.

Ottamisalueelle muodostuu työnaikaisia jyrkkiä kalliorintauksia. Putoamisris-
kiä poistetaan asianmukaisilla työmaa-aidoilla ja varoituskylteillä. Toiminta-
alueella vähennetään työmaaliikenteeseen kohdistuvia riskejä rajoittamalla
nopeuksia ja tarvittavin varoituskyltein. Kuljetusajoneuvot ja työkoneet on
varustettu peruutusvaroitusäänellä.

Laitoksen käyttäjä tarkkailee laitoksen toimintaa ja tarvittaessa keskeyttää
tuotannon, kunnes häiriö on poistettu. Toiminnasta pidetään käyttö- ja/tai
työmaapäiväkirjaa, johon kirjataan myös ympäristöasioita, kuten poikkeavat
melu- ja pölypäästöt, maaperän likaantuminen tai likaantumista aiheuttavat
vuodot, roskien tai muun ulkopuolisen materiaalin ilmaantuminen alueelle
yms.
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9. TARKKAILU JA RAPORTOINTI

9.1 Käyttötarkkailu

Murskauslaitoksen toimintaa seurataan jatkuvasti. Toiminnasta pidetään
käyttöpäiväkirjaa tai vastaavaa, jonne kirjataan mm. tuotantomäärät, -ajat, -
lajikkeet, tiedot käytetyistä raaka-aineista ja polttoaineesta ja sen määrästä,
tiedot syntyneistä jätteistä ja sen poiskuljetuksista sekä maininnat mahdolli-
sista toimintahäiriöistä tai poikkeamisista ja niiden syistä.

Kirjaa pidetään myös mahdollisista poikkeavista melu- ja pölypäästöistä, on-
nettomuuksista, roskien tai muun ulkopuolisen materiaalin ilmaantumisesta
alueelle.

Toiminnasta laaditaan vuosittain lupamääräysten mukainen yhteenvetora-
portti, joka toimitetaan kaupungin ympäristönvalvontaviranomaiselle tiedoksi
vuosittain.

9.2 Ympäristövaikutusten tarkkailu

9.2.1 Pintaveden tarkkailu

Nykyisessä luvassa on lupamääräys (nro 20), jonka mukaan louhoksesta pois
johdettavista vesistä tulee ensimmäisenä pumppausvuonna ennen tyhjen-
nystä ottaa vesinäyte. Näytteestä tulee määrittää pH, sähkönjohtavuus,
rauta, mangaani, nitraatti, kloridi, väri, KMnO4-luku, haju sekä öljyhiilivedyt,
mikäli se on aistinvaraisesti havaittavissa.

Edellä mainittu näytteenotto on suoritettu. Alueella muodostuu kuitenkin niin
vähän hulevesiä, että pumppauksia ei ole tarvinnut suorittaa lainkaan. Lou-
hoksestakin vedet ohjautuvat painovoimaisesti ojaan ja siitä altaaseen. Al-
taasta vesi poistuu ylivuotona.

Jatkossa esitetään, että pintavesinäytteitä voidaan ottaa tarvittaessa huleve-
sialtaasta, mutta säännönmukaista tarkkailua ei esitetä tehtäväksi. Hankealu-
een vaikutusalueella ei ole herkkiä vesistöjä eikä toiminnasta aiheudu käytän-
nössä muita vesistövaikutuksia kuin käytettävistä räjäytysaineista liukenevia
typpiyhdisteitä. Vedet ohjautuvat Kemijoen suureen vesimäärään ja laimenee
siinä nopeasti.

9.2.2 Pohjaveden tarkkailu

Nykyisessä luvassa ei ole määräyksiä pohjaveden tarkkailusta. Alueelle ei nyt-
kään esitetä tehtäväksi pohjaveden tarkkailua, eikä pohjaveden havaintoput-
kia siten esitetä asennettavaksi. Louhinnasta ei aiheudu pohjavesivaikutuksia
eikä havaintoputkista tehtävä pohjaveden tarkkailu yleensä ole aiheellista kal-
lion ottoalueilla.

9.2.3 Melutarkkailu

Nykyisessä luvassa ei ole määräyksiä melumittausten suorittamisesta. Niitä ei
esitetä tehtäväksi, koska ennakkoarvion mukaan melun ohjearvot eivät ylity
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häiriintyvissä kohteissa niiden sijoittuessa varsin kaukana toiminta-alueesta.
Kertaluonteisia melumittauksia voidaan tarvittaessa kuitenkin tehdä, mikäli
tarvetta siihen ilmenee. Siinä tapauksessa laaditaan ensin erillinen mittaus-
suunnitelma, joka hyväksytetään valvontaviranomaisella.

9.2.4 Pölytarkkailu

Pölytarkkailua mittauslaitteilla ei ehdoteta tehtäväksi, eikä sitä nykyisessä-
kään luvassa ole edellytetty. Pölypäästöjä seurataan jatkuvasti silmämääräi-
sesti ja mikäli tarvetta ilmenee, ryhdytään toimiin pölypäästöjen vähentä-
miseksi (pölytorjunnan tehostaminen). Häiriintyvät kohteet sijaitsevat niin
kaukana ottamisalueelta, ettei toiminnasta aiheutuvat vähäiset hiukkaspääs-
töt kulkeudu niihin.

9.2.5 Tärinätarkkailu

Louhinta-alueen vaikutusalueella ei ole rakennuksia tai rakenteita, jotka häi-
riintyisivät räjäytyksistä johtuvasta tärinästä. Mikäli tärinämittauksille ilmenee
tarvetta, tullaan niitä kuitenkin tekemään. Siinä tapauksessa asiantuntijakon-
sultti määrittää katselmusten ja maaperäolosuhteiden perusteella mahdolli-
sesti vaadittavien tärinämittareiden lukumäärät ja sijoituspaikat siten, että ne
edustavat tärinän leviämisen suhteen kriittisiä suuntia.

10. YHTEENVETO

Hakemus koskee kiinteistöä Korkiavaara RN:o 698-401-2-3 Korkalon kylässä
Rovaniemen kaupungissa. Kyse on toiminnassa olevasta maa-ainesten otto-
alueesta, jossa louhinta on aloitettu vuonna 2018 noin 4,6 ha:n kokoisella
alueella. Louhinta-alue laajennetaan nyt siten, että louhittavan alueen pinta-
ala on 10,7 ha ja ns. ottamisalue, eli toiminta-alue kokonaisuudessaan, on
noin 12 ha. Ottamisalue rajoittuu idässä toiseen ottamisalueeseen kiinteis-
töillä 698-401-207-26 ja 698-401-9-65 siten, että alueista muodostuu koko-
naisuus ilman välikannaksia. Molempien ottamisalueiden yhteenlasketut otto-
määrät ja pinta-alat alittavat ns. YVA-rajaa, eli YVA-menettely ei ole tarpeen
pinta-alan ja ottomäärän perusteella.

Alueella ei ole asemakaavaa eikä yleiskaavaa. Rovaniemen maakuntakaa-
vassa ottamisalue on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M). Rovaniemen
vaihemaakuntakaavassa alue on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla
on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (MU). Parhaillaan on laadinnassa Rova-
niemen ja Itä-Lapin maakuntakaava. Kaavaehdotuksessa Korkiavaaran koh-
dalla on EO-merkintä, eli maa-ainesten ottoalue/-kohde.

Lähin asutus on kaksi asuintaloa, jotka sijaitsevat Kemijoen itäpuolentien var-
rella ottamisalueen luoteis-/pohjoispuolella lähimmillään noin 550 m etäisyy-
dellä ottamisalueelta. Alueen itä- ja eteläpuolella ei ole asutusta. Muuhun asu-
tukseen on vähintään 1-2 km etäisyys.

Ottamisalue on tässä suunnitelmassa jaettu kolmeen vaiheeseen. Vaiheen 1
muodostaa aiemmin luvitettu ja toiminnassa oleva louhosalue. Vaiheessa 2
louhinta etenee itään kiinteistörajaan asti, sekä kaakkoon louhinta-aluerajaan
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asti. Vaiheessa 3 louhinta siirtyy alueen pohjoisosaan siten, että osittain sy-
vennetään vaiheen 1 aluetta ja osittain louhinta kohdistuu alueelle, jossa lou-
hintaa ei ole ollut aiemmin (pohjoisreuna).

Ottotaso/louhintataso on +120…+122 (N2000) alueen etelä- ja keskiosissa
siten, että alueen tuleva pinta viettää kaakosta luoteeseen. Vaiheen 3 alueella
louhintataso on +114…+116 siten, että se viettää niin ikään luoteeseen. Hu-
levedet ohjautuvat siten alueen pohjois-/luoteispuolelle.

Suunnitelman mukaisella ottamisalueella louhitaan kalliota yhteensä noin 890
000 m3ktr, mikä vastaa noin 2,4 milj. tonnia. Keskimääräinen vuotuinen otto-
määrä on 89 000 m3ktr. Alueella murskataan ottamisalueella louhittua lou-
hetta maksimissaan 350 000 tonnia vuodessa. Keskimääräinen murskaus-
määrä on kokonaisottomäärän ja kymmenen vuoden lupa-aikaa huomioiden
noin 240 000 t/a. Alueen maisemointia varten varaudutaan tuomaan alueelle
puhtaita ylijäämämaita maksimissaan 49 000 tonnia/a. Maiden tuontitarve
vähennetään suorittamalla louhinta porrastetusti reuna-alueilla, jolloin luis-
kien rakentamiseen tarvitaan vähemmän maa-ainesta.

Louhinta- ja murskaustoiminta on urakkaluontaista. Louhintaa ja murskausta
on keskimäärin 1-3 kertaa vuodessa, toimintajakson ollessa noin 2-8 viikkoa
kerrallaan. Murskausta tehdään urakan aikana arkisin klo 7-21 välisenä ai-
kana.

Ottotoiminnan jälkeen alue palautuu oletettavasti metsätalousalueeksi. Jos
alueen maankäyttötavoitteet tulevaisuudessa muuttuvat, voidaan maisemoin-
tisuunnitelmaa päivittää myöhemmin. Reunaluiskat on suunniteltu rakennet-
tavan kaltevuuteen noin 1:2,5. Toiminnan jälkeen alue metsitetään männyillä.

Ramboll Finland Oy

25.1.2022

Oscar Lindfors
Projektipäällikkö
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Ote Rovaniemen maakuntakaavasta

Ote Rovaniemen vaihemaakuntakaavasta.
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Ote Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotuksesta (10.12.2021)



6ΧΞΚΞΧΧΤΧ���������#

2{[ΝΚ{ΞΧΧΤΧ���������

/κΠς[ΞΧΧΤΧ��������

−ΘΝΡΓΠΓ��������

1ΩΠΧΥΛΘΜΚ�(+�������

� � ����
−ΚΝΘΟΓςΤΚκ

2ΘϑΛΧΞΓΥΚΧΝΩΓ

0ΧςΩΤΧ�ΧΝΩΓ

.ΩΘΠΠΘΠΥΩΘΛΓΝΩΧΝΩΓ�[ΜΥΚς[ΚΠΓΠ

21∗,#8∋5+��,#�.710010571,∋.7#.7∋∋6 .++6∋��



YMPÄRISTÖHALLINTO PVM 12.1.2022 KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA
MAA-AINESTEN OTTAMISTOIMINNALLE
(MAL 5a §, 16b §, YSL 103a §).

Suunnitelma liittyy maa-ainesten ottamislupaan Ympäristölupaan

1. LUPATIEDOT
Ympäristöluvan tai maa-ainesten ottamisluvan hakijan nimi
Napapiirin Kuljetus Oy

Ottamisalueen nimi
Korkiavaaran louhos, Rovaniemi

Kunta
Rovaniemi

Kylä
Korkalo

Tilan RN:o
698-401-2-3

Ottamisalueen pinta-ala
12 ha

Luvan viimeinen voimassaolopäivä

Otettava maa-aines Ottamismäärä (m3-ktr)

Kalliokiviaines (murske, louhe) 890 000

Rakennus- ja muu luonnonkivi

Sora ja hiekka

Moreeni

Multa tai savi

2. KAIVANNAISJÄTE
Kaivannaisjätteen
laji(1

Arvio kaivan-
naisjätteen
kokonais-
määrästä
(m3-ktr)(2

Kaivannaisjätteen hyödyntäminen ja
käsittely(3

Pilaantumaton Valitse 1, 2
ja/tai 3

Tarvittaessa yksityiskohtaisempi kuvaus

Ei pysyvä maa-
aines

Pintamaa 30 000 1 Käytetään suojarakenteissa, maisemoinnissa

Kannot ja hakkuutähteet
Pysyvä maa-aines Kivipöly tai kivituhka

Vesiseulonta- ja selkeyty-
saltaiden hienoainekset
Savi ja siltti

Sivukivi

Seulontakivet ja lohkareet

Muu, mitä?
Pilaantunut maa-
aines Mitä?

Kaivannaisjätteitä
yhteensä 30 000
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A) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista(4

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Alueelta poistettavat pintamaat ovat puhtaita maa-aineksia, eikä niiden poistosta ja välivarastoinnista aiheudu ympäristölle
haitallisia vaikutuksia tai vaikutuksia ylipäätänsä. Pintamaat välivarastoidaan valleissa ottamisalueen reunoilla
suunnitelmapiirustuksen S1 mukaisella paikoilla. Pintamaat ovat lähinnä humusta ja moreenia.

B) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä(5

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Pintamaista rakennettavat tilapäiset vallit rakennetaan siten, ettei sortumisvaaraa niiden osalta ole. Koska pintamaat ovat puhtaita,
pilaantumisriskiä ei muodostu.

C) Selvitys seurannasta ja tarkkailusta toiminnan aikana ja sen päätyttyä(6

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Pintaveden tarkkailua tehdään ottosuunnitelman mukaisesti. Erityistä kaivannaisjätteiden ympäristötarkkailua toiminnan aikana tai
päätyttyä ei ole suunniteltu tehtäväksi.

D) Tiedot toiminnan lopettamisesta(7

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Pintamaavallit puretaan ottotoiminnan päätyttyä ja maa-aines käytetään hyväksi alueen maisemoinnissa ottosuunnitelmassa
esitetyn mukaisesti.

3. KAIVANNAISJÄTEALUE

E) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta(8

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

Jätealueen sijainti ja pinta-ala (ha)

Jätealueen perustaminen ja hoito

Jätealueen ympäristö

Selvitys maaperän ja pohjaveden tilasta

Jätealueen ympäristövaikutukset ja niiden seuranta

Jätealueen käytöstä poistaminen ja jälkihoito

F) Liitekartta 1:2000-1:10 000, josta käy ilmi kaivannaisjätteen jätealueiden sijainti ja lähiympäristö
Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa

4. LISÄTIETOJA

Yhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot (osoite, puhelin ja sähköpostiosoite)
Napapiirin Kuljetus Oy, Juha Laiho



Napapiirin Kuljetus Oy
Korkiavaaran louhos, Rovaniemi Murskauslaitos kevyellä polttoöljyllä

ENERGIAN KULUTUS JA PÄÄSTÖT

Murskaus

Murskattava määrä (keskimäärin): 240 000 t/a
Murskattava määrä (max): 350 000 t/a
Murskattava määrä (max): 4 500 t/d

Louhittava määrä (keskimäärin): 89 000 m3/a
Louhittava määrä (max): 99 000 m3/a
Louhittava määrä (max): 20000 m3/d

Toiminnan polttoaineen kulutus:

Työvaihe Kulutuskerroin Yksikkö
Polttoaineen kulutus

keskimäärin (l/a)
Polttoaineen kulutus

max (l/a)
Poraus ja rikotus 0,10 l/ktm3 8900 9900
Lastaus 0,12 l/t 28800 42000
Raaka-aineen ajo syöttimeen 0,20 l/t 48000 70000
Murskaus 0,40 l/t 96000 140000
Varastointi, kuormaus 0,10 l/t 24000 35000
YHTEENSÄ 205700 296900

Moottorin ominaiskertoimet
Polttoaine: Kevyt polttoöljy
Lämpöarvo: 42,5 MJ/kg
Hiukkaskerroin: 130 mg/MJ
SO2 -kerroin: 24 mg/MJ
NOx -kerroin: 1100 mg/MJ
CO2-kerroin: 73,4 g/MJ

Energian kulutus
Vuotuinen kulutus (keskimäärin) 173 817 kg/a
Vuotuinen kulutus (max) 250880,5 kg/a
Vuotuinen kok.energia (keskimäärin) 7387201,25 MJ/a
Vuotuinen kok.energia (max) 10662421,25 MJ/a

Työpäiviä: 80 (keskimäärin vuodessa)
Tunteja/työpäivä 15

Päästö

Keskim.
vuosipäästö

(t/a)

Suurin
vuosipäästö

(t/a)
Suurin vrk-päästö

(kg/d)
Suurin tuntipäästö

(kg/h)
Hiukkaset 0,96 1,39 17,33 1,16
SO2-päästöt 0,18 0,26 3,20 0,21
NOx-päästöt 8,13 11,73 146,61 9,77
CO2-päästöt 542,22 782,62 9782,77 652,18
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VAIHE 1

RAKENNETTU SELKEYTYSALLAS

LOUHOKSEN HULEVEDET OHJATAAN TIEN OJAAN

B
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D

PINTAMAIDEN VARASTOINTI

VAIHE
1

RAKENNETTAVA TUKITOIMINTA-ALUE
(SIJAINTI OHJEELLINEN)

M

M

A

MERKINNÄT

POHJAKARTTA PERUSTUU MAANMITTAUSLAITOKSEN LASERKEILAUSAINEISTOON VUODELTA 2019
(KEILAUS 8.7.2019). AINEISTOA ON PÄIVITETTY AVOINNA OLEVAN LOUHOKSEN OSALTA 1.11.2021
TEHDYILLÄ MAASTOMITTAUKSILLA.

Suunn.

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Rakennustoimenpide

K.osa/ kylä Kortteli/ tila

Piirustusnro

Piirt.

Suunn.ala

Hyv. (nimi, tutkinto, allekirj.)

Työnro

Pvm

Tiedosto

Muutos

Piirustuksen sisältö

Tontti/ Rn:o

Piirustuslaji

Viranomaisen merkintöjä

n

Mittakaava

rokJuo asev

Ramboll Finland Oy
PL 25, Itsehallintokuja 3
02601 Espoo
puh. 020 755 611

Koordinaatti-/ korkeusjärjestelmä

Korkalo 2:3

Suunnitelmapiirustus

Napapiirin Kuljetus Oy
Korkiavaara, Rovaniemi
Maa-ainesten ottosuunnitelma ja
ympäristölupahakemus

Nykytilanne- ja suunnitelmapiirustus 1:2000

GEO 1510067759

S1 A
OLin Oscar Lindfors 25.1.2022

ETRS-TM-35/ N2000

KIINTEISTÖRAJA

OTTAMISALUEEN RAJA, 12 ha
Kaikki ottamiseen liittyvät toiminnot sijoittuvat rajauksen
sisäpuolelle (ml. varastokentät ym.)

NAAPURIKIINTEISTÖN OTTAMISALUE (ERI TOIMIJA
JA LUPA, J. Pyhäjärvi)

LOUHITTAVAN ALUEEN RAJA, 10,7 ha
Varsinainen kallion louhinta sijoittuu rajauksen
sisäpuolelle.
Rajaus sisältää jo aiemmin luvitetun 4,6 ha:n kokoisen
alueen (vaihe 1).

NAAPURIKIINTEISTÖN LOUHITTAVA ALUE (ERI
TOIMIJA JA LUPA, J. Pyhäjärvi)
Napapiirin Kuljetuksen louhinta-alue yhtyy
naapurikiinteistön louhinta-alueen kanssa siten, että
alueista muodostuu kokonaisuus ilman välikannaksia.

PINTAMAIDEN VARASTOINTIALUEET
(OHJEELLINEN)

LOUHINNAN OHJEELLINEN ETENEMISSUUNTA

VAIHEISTUSRAJA (OHJEELLINEN)

NYKYISEN LOUHOKSEN REUNA (tilanne 1.11.2021)

M
MURSKAUSLAITOKSEN OHJEELLINEN SIJAINTI
Laitos siirtyy louhinnan edetessä siten, että se sijaitsee
mahdollisimman lähellä sen hetkistä louhintakohtaa.
Tarkkaan laitoksen sijaintia ei voida suunnitella
etukäteen.

Tunnus Luku-
määrä Muutos Pvm Suun-

nittelija Pvm Hyväk-
syjä

A Ottamisalueen nurkkapisteiden koordinaatit lisätty ja leikkauspiirustuksiin ottotasot lisätty 21.3.2023 OLin
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PYSTYSUORIA (7:1) KALLIOSEINÄMIÄ

LUISKAN ALAREUNA, MIKÄLI SELLAINEN RAKENNETAAN
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MERKINNÄT

POHJAKARTTA PERUSTUU MAANMITTAUSLAITOKSEN LASERKEILAUSAINEISTOON VUODELTA 2019
(KEILAUS 8.7.2019). AINEISTOA ON PÄIVITETTY AVOINNA OLEVAN LOUHOKSEN OSALTA 1.11.2021
TEHDYILLÄ MAASTOMITTAUKSILLA.

Suunn.

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Rakennustoimenpide

K.osa/ kylä Kortteli/ tila

Piirustusnro

Piirt.

Suunn.ala

Hyv. (nimi, tutkinto, allekirj.)

Työnro

Pvm

Tiedosto

Muutos

Piirustuksen sisältö

Tontti/ Rn:o

Piirustuslaji

Viranomaisen merkintöjä

n

Mittakaava

rokJuo asev

Ramboll Finland Oy
PL 25, Itsehallintokuja 3
02601 Espoo
puh. 020 755 611

Koordinaatti-/ korkeusjärjestelmä

Korkalo 2:3

Suunnitelmapiirustus

Napapiirin Kuljetus Oy
Korkiavaara, Rovaniemi
Maa-ainesten ottosuunnitelma ja
ympäristölupahakemus

Lopputilannepiirustus 1:2000

GEO 1510067759

S2 A
OLin Oscar Lindfors 25.1.2022

ETRS-TM-35/ N2000

KIINTEISTÖRAJA

OTTAMISALUEEN RAJA, 12 ha
Kaikki ottamiseen liittyvät toiminnot sijoittuvat rajauksen
sisäpuolelle (ml. varastokentät ym.)

NAAPURIKIINTEISTÖN OTTAMISALUE (ERI TOIMIJA
JA LUPA, J. Pyhäjärvi)

LOUHITTAVAN ALUEEN RAJA, 10,7 ha
Varsinainen kallion louhinta sijoittuu rajauksen
sisäpuolelle.
Rajaus sisältää jo aiemmin luvitetun 4,6 ha:n kokoisen
alueen (vaihe 1).

NAAPURIKIINTEISTÖN LOUHITTAVA ALUE (ERI
TOIMIJA JA LUPA, J. Pyhäjärvi)
Napapiirin Kuljetuksen louhinta-alue yhtyy
naapurikiinteistön louhinta-alueen kanssa siten, että
alueista muodostuu kokonaisuus ilman välikannaksia.

PORRASTETTU LOUHINTA
Reuna-alueilla louhinta tehdään porrastetusti siten, että
muodostuu noin 15 m leveitä ”hyllyjä”, joiden korkeusväli
on arviolta noin 5…7 m. Porrastukset täytetään
maa-aineksella, jolloin luiskan kaltevuudeksi tulee noin
1:2,5. Porrastusten todelliset dimensiot tarkentuvat
louhintatyön etenemisen myötä.

Tunnus Luku-
määrä Muutos Pvm Suun-

nittelija Pvm Hyväk-
syjä

A Ottamisalueen nurkkapisteiden koordinaatit lisätty ja leikkauspiirustuksiin ottotasot lisätty 21.3.2023 OLin
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Rakennustoimenpide
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Hyv. (nimi, tutkinto, allekirj.)

Työnro
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Muutos
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Tontti/ Rn:o
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Viranomaisen merkintöjä

n

Mittakaava

rokJuo asev

Ramboll Finland Oy
PL 25, Itsehallintokuja 3
02601 Espoo
puh. 020 755 611

Koordinaatti-/ korkeusjärjestelmä

Korkalo 2:3

Suunnitelmapiirustus

Napapiirin Kuljetus Oy
Korkiavaara, Rovaniemi
Maa-ainesten ottosuunnitelma ja
ympäristölupahakemus

Leikkaus A-A 1:1000 / 1:500

GEO 1510067759

S3 A
OLin Oscar Lindfors 25.1.2022

ETRS-TM-35/ N2000

A

A

Tunnus Luku-
määrä Muutos Pvm Suun-

nittelija Pvm Hyväk-
syjä

A Ottamisalueen nurkkapisteiden koordinaatit lisätty ja leikkauspiirustuksiin ottotasot lisätty 21.3.2023 OLin
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Korkalo 2:3

Suunnitelmapiirustus

Napapiirin Kuljetus Oy
Korkiavaara, Rovaniemi
Maa-ainesten ottosuunnitelma ja
ympäristölupahakemus

Leikkaus B-B 1:1000 / 1:500

GEO 1510067759

S4 A
OLin Oscar Lindfors 25.1.2022

ETRS-TM-35/ N2000
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A Ottamisalueen nurkkapisteiden koordinaatit lisätty ja leikkauspiirustuksiin ottotasot lisätty 21.3.2023 OLin
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puh. 020 755 611

Koordinaatti-/ korkeusjärjestelmä

Korkalo 2:3

Suunnitelmapiirustus

Napapiirin Kuljetus Oy
Korkiavaara, Rovaniemi
Maa-ainesten ottosuunnitelma ja
ympäristölupahakemus

Leikkaus C-C 1:1000 / 1:500

GEO 1510067759

S5 A
OLin Oscar Lindfors 25.1.2022

ETRS-TM-35/ N2000
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Koordinaatti-/ korkeusjärjestelmä
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Rovaniemen kaupunki
Ympäristövalvonta
PL 1008
96101 Rovaniemi

Asia Napapiirin Kuljetus Oy, Korkiavaaran louhosalue, Rovaniemi
Maa-ainesten otto- ja ympäristölupahakemus, täydennys

Viite
Rovaniemen kaupungin ympäristövalvonnan täydennyspyyntö 14.3.2022

Hakija
Napapiirin Kuljetus Oy
Marttiinintie 10
96300 Rovaniemi

TÄYDENNYS
Rovaniemen ympäristövalvonta (lupaviranomainen) pyytää täydennyksiä Napapiirin Kulje-
tus Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahakemuksen (päivätty 25.1.2022) johdosta. Hakemus
koskee louhintaa ja murskausta Korkiavaaran alueella kiinteistöllä RN:o 698-401-2-3. Täy-
dennyksiä on pyydetty 8.4.2022 mennessä. Täydennyspyyntöön vastataan seuraavassa.

1. Arvio kahden vierekkäisen ottamisalueen toimintojen yhteisvaikutuksista (mm. melu ja lii-
kenne).

Toimintojen melun leviämisen havainnollistamaksi on tehty erillinen melumallinnus,
joka on esitetty kokonaisuudessaan tämän täydennyksen liitteenä 1. Mallinuksessa tar-
kasteltiin Napapiirin Kuljetuksen ja viereisen kiinteistön ottotoiminnan (Lapin Louhos
Oy) aiheuttamat meluvaikutukset erikseen ja yhdessä.
Napapiirin Kuljetus Oy:n louhinnan, murskauksen ja oheistoiminnan melutasot asuin-
rakennuksien ja loma-asuntojen kohdalla eivät melumallinnuksen perusteella ylitä niille
asetettuja raja-arvoja toiminnanharjoittajan toimiessa yksin, eikä myöskään siinä tilan-
teessa, kun molemmilla toiminnanharjoittajilla on toiminta käynnissä samanaikaisesti.
Melumallinnuksen mukaan erityisiä meluntorjuntatoimenpiteitä (esim. suojavalleja) ei
ole tarpeen toteuttaa, sillä asutus sijoittuu riittävän kauas.
Lupahakemuksessa on esitetty, että teoreettinen kuljetusmäärä Napapiirin Kuljetuksen
ottamisalueella on 25 ajoneuvoyhdistelmäkäyntiä vuorokaudessa arkisin vuosittaisen
teoreettisen ottomäärän perusteella. Naapuriottoalueen teoreettinen liikennöintimäärä
on sama, eli molemmilla toiminnanharjoittajilla kuljetuskäyntejä olisi yhteensä 50 kpl
vuorokaudessa. Tämä on huomioitu myös melumallinnuksessa siltä osin, kun liiken-
nöinti tapahtuu louhoksiin johtavilla yksityisteillä. Kemijoen itäpuolentie sen sijaan on
yleinen tie, jota kaikilla on oikeus käyttää. Liikennöintiä yleisellä tiellä ei voi rajoittaa
ympäristölupamääräyksin.
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Toiminnasta ei muodostu muita mainittavia yhteisvaikutuksia. Koska häiriintyvät koh-
teet sijaitsevat verrattain kaukana hiukkaspäästöjä ei muodostu siinä määrin yhdessä-
kään, että asetetut raja-arvot sen suhteen voisivat ylittyä. Toiminta-alueilla toteutetaan
asianmukainen pölytorjunta (mm. murskausprosessissa käytettävä kastelu tarvittaessa).

2. Kaukomaisemakuva tulisi esittää myös Niskaperän ja Korkalovaaran suunnasta.
Kaukomaisema-arviointia on täydennetty tekemällä kaksi uutta havainnekuvaa siten,
että tarkastellaan näkymää ja louhinnasta aiheutuvaa maisemavaikutusta Niskaperän
suunnasta (Kemijoen toiselta puolelta) sekä Korkalonvaaran suunnasta (pohjoisesta
kaupungin keskusalueen korkeammalta kohdalta. Havainnekuvat (alkuperäiset ja lisä-
kuvat) on esitetty tämän täydennyksen liitteenä 2.
Kuten havainnekuvista voidaan todeta, näkyy louhosalue jonkin verran kaukomaisema-
kuvassa, mutta louhinnan aiheuttama muutos on kokonaisuudessaan verrattain pieni.
Koko Korkiavaara ei häviä ja siitä jää korkeammalla olevaa maastoa koskematta.

3. Erillinen asemapiirros toimintojen sijoittumisesta alueelle
Asemapiirros on esitetty täydennyksen liitteenä 3.

4. Sijaintikartta, jossa esitetään toiminnan tai laitosten sijainnit töiden edistyessä sekä häiri-
ölle alttiiden kohteiden etäisyys toiminnasta.

Etäisyyskartta murskauslaitoksesta häiriintyviin kohteisiin eri vaiheissa on esitetty täy-
dennyksen liitteenä 4.

5. Puhtaiden ylijäämämaiden tuonti
Hakemuksessa on esitetty, että alueen maisemointia (kasvualustan perustamista ja luis-
kien rakentamista) varten varaudutaan tuomaan alueelle puhtaita ylijäämämaita maksi-
missaan 49 000 tonnia/a. Kyse ei ole maankaatopaikkatoiminnasta, vaan maita tuodaan
ainoastaan maisemointitarpeita varten. Hakemuksessa on esitetty, että maiden tuontia
pyritään minimoimaan mm. siten, että reuna-alueilla louhinta tehtäisiin porrastetusti,
jolloin luiskien rakentamiseen tarvittaisiin vähemmän maa-ainesta. Tästä huolimatta
asianmukaisen maisemoinnin suorittaminen tulee vaatimaan maa-ainesta. Myös kasvu-
kerroksen perustaminen tulevaa metsitystä varten vaatii tätä, sillä ottamisalueella ei ny-
kytilassa ole riittävästi pinta-/irtomaita näitä tarpeita varten.
Hakemuksessa on arvioitu, että muualta tuotuja puhtaita maita tarvittaisiin maisemoin-
titarpeisiin noin 120 000 m3. Tämä vastaa noin 220 000 tonnia. Koska maita ei tuoda
yli 49 000 t/a tämä tarkoittaisi, että maita tuotaisiin reilun neljän vuoden aikana. Tuon-
nissa tulee kuitenkin olemaan kausittaisia vaihteluita riippuen siitä, miten paljon maita
on saatavilla. Maiden tuonti on joka tapauksessa ajankohtaista vasta myöhemmin, kun
louhinta on edennyt siten, että maisemointia voi alkaa tekemään. Käytännössä tämä tar-
koittaisi, että tuotavia maita aletaan sijoittaa suoraan sellaiselle maisemoitavalle reuna-
alueelle, jossa louhinta jo on päättynyt. Louhinta jatkuu samalla muualla ottamisalu-
eella. Tarkoitus ei siis ole, että tuotuja maita välivarastoitaisiin ottamisalueella ja myö-
hemmin vasta siirrettäisiin maisemoitavaan kohtaan, vaan maat sijoitettaisiin suoraan
lopulliseen kohtaan. Vähäistä välivarastointitoimintaa ja maiden siirtoa voi kuitenkin
myös olla joissakin tilanteissa tarpeen.
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Puhtaita ylijäämämaita tuodaan esim. lähiseudun rakennustyömailta, joissa ylijäämä-
maita muodostuu maanrakentamisen yhteydessä. Etukäteen tällaiset kohteet eivät ole
tiedossa, vaan ne selviävät ajan myötä. Ottamisalueelle ei kuitenkaan tuoda maita sel-
laisista alueista joissa tiedetään tai epäillään olevan saastuneita maita. Kaikista alueelle
tuotavista kuormista ja niiden alkuperästä pidetään kirjaa ja niiden sijoituspaikka otta-
misalueella tallennetaan myös. Näin pystytään jälkikäteenkin selvittämään, millaisia
maita alueelle on tuotu ja mihin kohtaan ne on läjitetty.
Ympäristöriskejä maiden tuonnista ei muodostu, sillä alueelle tuodaan vain puhtaista
maita. Kun maat pääosin ovat peräisin lähiseudulta, niiden kemiallinen koostumus ei
myöskään suuresti eroa ottamisalueen maaperän luonnollisesta koostumuksesta. Mai-
den tuonti louhosalueiden maisemointitoimenpiteitä varten on melko yleinen käytäntö.
Tällä tavalla alue saadaan myös paremmin istumaan maisemakuvaan toiminnan päätyt-
tyä. Tuotavat maat ovat pääosin kosteita, joten niiden vastaanotosta ja sijoittelusta ei
muodostu pölyämisongelmaa.

6. Suojavyöhykkeet
Hakemuksessa ja suunnitelmapiirustuksissa on esitetty, että naapuritiloihin jätetään
30 m suojaetäisyys louhittavalta alueelta. Tällainen käytäntö on yleinen ja se mainitaan
suosituksena ympäristöministeriön oppaassa (Maa-ainesten ottaminen, Opas ainesten
kestävään käyttöön, 2020). Oppaassa ei sinänsä sanota, etteikö ko. suojavyöhykkeellä
saisi varastoida pintamaitakaan. Ottamissuunnitelmassa on esitetty, että suojavyöhyk-
keelle osittain varastoitaisiin pintamaita käytännössä niin, että pintamaakasasta jäisi
noin 15 m etäisyys kiinteistörajalle. Tällä 15 m leveällä vyöhykkeellä puusto siis säi-
lyisi.
Pintamaiden varastointialueiden ulottamista 30 m suojavyöhykkeen sisälle ei kuiten-
kaan ole toiminnan kannalta välttämätöntä, vaan tarvittaessa voidaan pintamaita varas-
toida varsinaisen louhittavan alueen rajan sisäpuolelle, jolloin kiinteistörajoilla säilyy
kokonaan koskematta 30 m leveä vyöhyke. Jos lupaviranomainen katsoo tätä tarpeel-
liseksi, voi siitä antaa lupamääräys. Tarvittaessa suunnitelmapiirustusta korjataan tältä
osin ennen toiminnan aloittamista.

5.4.2022

Napapiirin Kuljetus Oy

LIITTEET
Liite 1 Melumallinnusraportti
Liite 2 Havainnekuvien täydennys
Liite 3 Asemapiirros
Liite 4 Etäisyyskartta
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1. JOHDANTO

Napapiirin Kuljetus Oy ja Lapin Louhos Oy suunnittelevat louhostoiminnan laajentamista Rovaniemen
kaupungin Korkalon kylässä sijaitsevalla Korkiavaaralla, jossa Napapiirin Kuljetus Oy toimii kiinteis-
töllä 698-401-2-3 ja Lapin Louhos Oy toimii kiinteistöillä 698-401-207-26 ja 698-401-9-65. Kohteen
likimääräinen sijainti on esitetty kuvassa 1.1.

Tässä meluselvityksessä on kuvattu toiminnan meluvaikutukset ympäristössä kahdessa toiminnan
etenemistä kuvaavassa vaiheessa. Tilanteiden meluvaikutuksia tarkasteltiin kummankin toimijan
osalta erikseen, sekä kummankin toimijan toimiessa samanaikaisesti (ns yhteismelutilanne).  Yh-
teensä erilaisia mallinnustilanteita oli siten 6 kappaletta. Melumallinnuksella tuotettiin valtioneuvos-
ton päätöksen 993/92 mukaisiin meluohjearvoihin verrannolliset keskiäänitason meluvyöhykkeet ja
niitä verrattiin valtioneuvoston asetuksen 800/2010 mukaisiin louhinnan ja murskauksen melun raja-
arvoihin.

Työ on tehty Napapiirin kuljetus Oy:n ja Lapin Louhos Oy:n toimeksiannosta. Ramboll Finland Oy:ssä
meluselvityksestä on vastannut projektipäällikkö Timo Korkee. Suunnittelijana työssä on toiminut
Viivi Nieminen.

Kuva 1.1. Kohteen sijainti (maastokartta, Paikkatietoikkuna 03/2022).

2. LÄHIMMÄT HÄIRIINTYVÄT KOHTEET

Lähin asuinrakennus sijaitsee maantie 926 varrella kiinteistöllä 698-401-207-21, jonne etäisyyttä
muodostuu noin 600 metriä.

Korkiavaaran
louhosalue
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Lähin loma-asunto sijaitsee Kemijoen varrella, louhosalueesta lounaaseen yli 1,4 kilometrin etäisyy-
dellä kiviaineksen ottoalueesta. Etäisyyttä lähimpään kouluun on noin 1,8 kilometriä.

Lähin luonnonsuojelualue, yksityisen maalla oleva Paukanpalon suojelualue, sijaitsee yli kilometrin
etäisyydellä kiviaineksen ottoalueesta koilliseen.

3. MELUN OHJEARVOT

Valtioneuvosto on antanut päätöksen yleisistä melutason ohjearvoista (VNp 993/92). Päätöstä so-
velletaan meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi maankäytön, lii-
kenteen ja rakentamisen suunnittelussa sekä rakentamisen lupamenettelyssä. Päätöksen mukaan
melutaso ei saa ylittää taulukossa 3.1 esitettyjä arvoja.

Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaus- tai laskentatulokseen lisätään 5
dB ennen sen vertaamista ohjearvoihin.

Ohjearvon määrittely tarkoittaa keskiäänitasoa eli ekvivalenttiäänitasoa koko ohjearvon aikavälillä.
Siten lyhytaikaiset ohjearvon ylitykset eivät välttämättä aiheuta päätöksessä tarkoitetun ohjearvon
ylittymistä, mikäli aikaväli sisältää vastaavasti myös riittävästi hiljaisempia ajanjaksoja.

Taulukko 3.1. VNp 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot.

Melun A-painotettu keskiäänitaso
(ekvivalenttitaso), LAeq, enintään

Päivällä
klo 7-22

Yöllä
klo 22-7

ULKONA
Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja
niiden välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilai-
toksia palvelevat alueet

55 dB 50/45 dB1) 2)

Loma-asumiseen käytettävät alueet4), leirintäalueet, virkis-
tysalueet taajamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet 45 dB 40 dB3)

SISÄLLÄ
Asuin-, potilas- ja majoitus-
huoneet 35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -
Liike- ja toimistohuoneet 45 dB -

1) Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB.
2) Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa.
3) Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä.
4) Loma-asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa asumiseen käytettävien alueiden ohjearvoja

3.1 Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen
ympäristönsuojelusta 800/2010 ja asetuksen muutos 314/2017

Valtioneuvoston asetuksessa säädetään kiviaineksen louhinnan ja murskauksen ympäristönsuojelun
vähimmäisvaatimuksista silloin, kun toimintaan on oltava ympäristölupa.

Asetuksessa on säädetty mm. vähimmäisetäisyyksistä lähimpiin asuintaloihin, loma-asuntoihin sekä
melulle ja pölylle erityisen herkkiin kohteisiin (sairaalat, päiväkodit, hoito- tai oppilaitokset). Ase-
tuksessa on myös säädetty, että toiminnasta syntyvä melu ei saa häiriöille alttiissa kohteissa ylittää
VNp 993/1992 säädettyjä ulkomelun ohjearvoja, ts. kivenlouhinnan ja murskauksen osalta nämä
ohjearvot ovat raja-arvoja.

Etäisyydet lähimpiin häiriintyviin kohteisiin ovat suurempia kuin mitä asetuksessa annetut mini-
mietäisyydet ovat, jonka johdosta asetuksessa annetut toiminta-aikarajat eivät ole tässä sitovia.
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4. TYÖN SUORITUS

4.1 Mallinnusohjelma
Melulaskennassa käytettiin 3D–maastomallin huomioivaa SoundPLAN 8.2 -laskentaohjelmaa ja sen
sisältämiä pohjoismaisia tieliikenne- ja teollisuusmelun laskentamalleja (RTN 1996, GPM;1982).
3D-laskentamalli ottaa huomioon etäisyysvaimenemisen, ilman ääniabsorption, maastonmuodot,
esteet, heijastukset sekä maanpinnan absorptio-ominaisuudet.

Laskentamallissa on oletuksena ns. vähän ääntä vaimentavat olosuhteet, eli lievä myötätuuli melu-
lähteestä laskentapisteisiin päin. Laskentatulosteissa olevat meluvyöhykkeet eivät siis luonnossa
esiinny yhtä laajoina samanaikaisesti kaikkialla, vaan ainoastaan myötätuulen puolella mittaus- ja
mallinnustulokset vastaavat toisiaan. Samaan aikaan sivu- ja varsinkin vastatuulen puolella mitat-
taisiin mallilaskennan antamia tuloksia alhaisempia tasoja.

Äänen logaritmisesta asteikosta johtuen pohjoismaiset laskentamallit kuvaavat kuitenkin hyvin sitä
keskiäänitasoa, joka alueella vallitsisi erittäin pitkän mittausjakson aikana.

4.2 Maastomalli
Maastomalli on rakennettu Maanmittauslaitoksen laserkeilaukseen pohjautuvasta korkeusmalli 2 m
-aineistosta, jonka korkeustarkkuudeksi Maanmittauslaitos ilmoittaa 0,3 metriä. Maanmittauslaitok-
sen maastomallia muokattiin louhinta-alueen osalta ottosuunnitelman ja jo toteutuneen ottotoimin-
nan mukaisesti.

Ympäristön rakennuskanta on mallinnettu Maanmittauslaitoksen kiinteistörekisteritietojen pohjalta
huomioiden rakennusten käyttötarkoitusluokittelu (asuinrakennus, loma-asunto).

Toiminnassa syntyviä louhos- ja valmiin murskeen kasoja ei mallinnuksessa ole huomioitu, koska
niiden korkeus ja sijainti vaihtelevat toiminnan ollessa käynnissä. Kasoilla on kuitenkin melun leviä-
mistä rajoittava vaikutus.

4.3 Mallinnustilanteet
Melun leviämisen mallinnus on tehty kummallekin toimijalle erikseen kahdessa toiminnan etene-
mistä kuvaavassa vaiheessa, sekä toimijoille yhtäaikaiselle louhinnalle ja murskaukselle. Yhteensä
mallinnustilanteita on kuusi:

1. Napapiirin Kuljetus Oy:n toiminnan vaihe 1
Maastomalli nykytilanteen kaltainen. Pora jyrkänteellä, muut melulähteet louhitulla alueella.

2. Napapiirin Kuljetus Oy:n toiminnan vaihe 2
Maastomallissa vaihe 1 louhittu kokonaan, vaihe 2 noin puolessa välissä. Pora asetettu jyr-
känteen korkeimmalle kohdalle, muut melulähteet louhitulla alueella.

3. Lapin Louhos Oy:n toiminnan vaihe 1
Maastomalli nykytilanteen kaltainen. Pora jyrkänteellä, muut melulähteet louhitulla alueella.

4. Lapin Louhos Oy:n toiminnan vaihe 2
Maastomallissa suunniteltu louhostoiminta noin puolessa välissä. Pora asetettu jyrkänteen
korkeimmalle kohdalle, muut melulähteet louhitulla alueella.

5. Toimijoiden yhteismelu tilanne 1
Melulähteet ja maastomalli ovat samat kuin mallinnustilanteissa 1 ja 3.

6. Toimijoiden yhteismelu tilanne 2
Melulähteet ovat samat kuin mallinnustilanteissa 2 ja 4. Maastomallissa eri toimijoiden alu-
eet ovat yhdistyneet yhdeksi kentäksi.

Kuvissa 4.3.1 – 4.3.3 on esitetty mallinnustilanteista havainnekuvat, joista käy ilmi myös meluläh-
teiden sijainti mallinnuksessa.
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Kuva 4.3.1. Napapiirin kuljetus Oy:n louhinta ja murskaus, vaiheet 1 ja 2.

Kuva 4.3.2. Lapin Louhos Oy:n louhinta ja murskaus, vaiheet 1 ja 2.

Kuva 4.3.3. Toiminnanharjoittajien yhtäaikaisen louhinnan vaiheet 1 ja 2.

4.4 Melumallinnuksessa käytetyt lähtöarvot
Melumallinnuksessa melupäästöarvoina on käytetty Rambollin muualla vastaavista toiminnoista
mittaamia melupäästöarvoja taajuusvälillä 31,5 Hz - 8000 Hz.

Vaihe 1 Vaihe 2

Vaihe 1

Vaihe 1

Vaihe 2

Vaihe 2
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Melulähteiden toiminta-ajat vastaavat ympäristölupahakemusten mukaisia toiminta-aikoja. Melu-
lähteiden tehollinen toimita-aika (=melun tuottoaika) perustuu vastaavissa kohteissa tehtyihin me-
lun seurantamittauksiin, jossa huomioidaan eri toimintojen vaatimat laitteistosiirrot ja työrytmit.

Taulukko 4.4.1. Napapiirin Kuljetus Oy:n louhostoiminnan melulähteet ja toiminta-ajat

Äänilähteiden
lkm

Ääniteho-
taso,

LWA (dB)
Toiminta-aika

Poravaunu 1 121 50% ajasta 7-21

Rikotin 1 123 50% ajasta 8-20

Kiviainesmurska 1 122 100% ajasta 7-21

Pyöräkuormain 1 109 100% ajasta kello 7-22

Raskaan liikenteen määrä 25 ajoneuvoa, liikennöintiaika 6-22

Taulukko 3.4.2. Lapin Louhos Oy:n louhostoiminnan melulähteet ja toiminta-ajat

Äänilähteiden
lkm

Ääniteho-
taso,

LWA (dB)
Toiminta-aika

Poravaunu 1 121 50% ajasta 7-21

Rikotin 1 123 50% ajasta 8-20

Kiviainesmurska 1 122 100% ajasta 7-21

Pyöräkuormain 1 109 100% ajasta kello 7-22

Raskaan liikenteen määrä 25 ajoneuvoa, liikennöintiaika 6-22

Taulukko 3.4.2. Toimijoiden louhostoiminnan yhteismelun melulähteet ja toiminta-ajat

Äänilähteiden
lkm

Ääniteho-
taso,

LWA (dB)
Toiminta-aika

Poravaunu 2 121 50% ajasta 7-21

Rikotin 2 123 50% ajasta 8-20

Kiviainesmurska 2 122 100% ajasta 7-21

Pyöräkuormain 2 109 100% ajasta kello 7-22

Raskaan liikenteen määrä yht. 50 ajoneuvoa kahdella eri ajoreitillä, liikennöintiaika 6-22

Louhinta- murskaustoiminta on urakkaluontaista. Louhintaa ja murskausta harjoitetaan kummankin
toimijan osalta keskimäärin 1-3 kertaa vuodessa, toimintajakson ollessa 2-8 viikkoa kerrallaan.
Louhinta- ja murskausurakoiden välissä alueella tehdään murskeen lastausta ja myyntikuljetuksia.
Tällöin toiminnan melu on huomattavasti louhinta- ja murskausjaksoa alhaisempaa. Suoritetut me-
lumallinnukset kuvaavat tilannetta, kun louhintaa ja murskausta harjoitetaan.

Kahden toimijan yhteismelutilanne syntyy, jos molempien toiminnanharjoittajan louhinta- ja murs-
kausjakso tapahtuu yhtä aikaa. Jos yhtäaikaista louhinta- ja murskaustoimintaa ei esiinny myös-
kään mallinnetun mukaisia yhteismeluvaikutuksia ei ympäristössä esiinny.
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Louhintaräjäytysten melua ei ole mallinnettu, koska sen mallinnus sisältää merkittävän suuria epä-
varmuustekijöitä, jotka vaikuttavat syntyvän melun määrään. Räjäytysmelu on luonteeltaan hyvin
lyhyt kestoinen ja vain harvoin toistuva melutapahtuma, joten sillä ei ole suurta vaikutusta kes-
kiäänitasoihin.

Melun impulssimaisuus ja kapeakaistaisuus:
Louheen rikotus iskuvasaralla on impulssimaista melua aiheuttavaa toimintaa. Myös kiviainesmurs-
kain voi välittömästi äänilähteen lähellä olla impulssimainen melulähde. Kapeakaistaisia meluläh-
teitä kiviainestoiminta ei yleensä sisällä. Impulssimaisuus vähenee luonnossa etäisyyden ääniläh-
teestä kasvaessa ja jossakin kohtaa se katoaa pois äänestä kokonaan. Etäisyyksien ollessa lähim-
piin häiriintyviin kohteisiin useita satoja metrejä, ei äänen enää oleteta olevan impulssimaista lä-
himpien asuintalojen pihamailla. Tämän takia ei melumallinnuksessa ole huomioitu impulssimai-
suutta.

4.5 Melun leviämislaskennat ja epävarmuudet
Melumallinnus on tehty siten, että tuloksia voidaan suoraan verrata valtioneuvoston päätöksen mu-
kaisiin melutason päiväajan (klo 7-22) ohjearvoihin. Melutason vaihtelu on esitetty raportin lopussa
olevilla melualuekartoilla 5 dB välein vaihtuvin värialuein. Esimerkiksi päiväajan ohjearvoraja 55 dB
ylittyy oranssista värialueesta alkaen.

Laskennassa määritettiin toiminnan melulle päiväajan (07-22) keskiäänitasot 2 m korkeudella
maanpinnasta. Muut laskenta-asetukset on esitetty taulukossa 4.5.1.

Taulukko 4.5.1. Laskenta-asetukset
Laskenta-asetus Arvo
Laskentasuure, keskiäänitaso Päiväajan keskiäänitaso, LAeq7-22

Laskentaruutu 10x10 m, ei interpolointia
Laskentakorkeus Maanpinta + 2m
Laskentasäde 5000 m
Heijastukset Huomioitu kolmannen kertaluokan heijastuksiin asti
Rakennukset Heijastushäviö 1 dB
Maaperän akustiset ominaisuudet Vesistöt ja poravaunun alue: G=0

Pohjoismainen teollisuusmelumalli laskentatulokselle ilmoitetaan seuraava keskihajonta:
− 5–10 dB yksittäiselle melulähteelle, joka sijaitsee lähellä maanpintaa ja säteilee kapeakaistaista

melua taajuusalueella 250–500 Hz. Suuremmat arvot koskevat laskentapisteitä maanpinnan
läheisyydessä ja kaukana melulähteestä.

− 1–3 dB ryhmälle laajakaistaista melua säteileviä melulähteitä laskentaetäisyydellä alle 500 m.
Suuremmat arvot koskevat laskentapisteitä noin 2 m korkeudella maanpinnasta ja pienemmät
arvot laskentapisteitä yli 5 m korkeudella maanpinnasta.

− Alle 1 dB ryhmälle laajakaistaista melua säteileviä melulähteitä, jotka sijaitsevat suhteellisen
korkealla maasta siten, että laskentapisteet ovat yli 5 m korkeudella maanpinnasta ja lähellä
melulähdettä.

Tieliikennemallin epävarmuutena alle 500 metrin etäisyyksillä arvioidaan olevan noin ±2 dB.

Tässä työssä tulosten epävarmuuden arvioidaan olevan noin 2 … 3 dB.

5. TULOKSET

Melumallilaskemiin perustuvat meluvyöhykkeet on esitetty melukuvissa 1-6.
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5.1 Napapiirin Kuljetus Oy (melualuekartat 1 ja 2)
Kuvassa 1 on esitetty Napapiirin Kuljetus Oy:n louhinnan ja murskauksen melu louhinnan vai-
heessa 1. Yhtään asuinrakennusta ei jää päiväajan 55 dB raja-arvon ylittävään melutasoon eikä yh-
tään loma-asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon 45 dB ylittävään melutasoon. Melun raja-arvot
alittuvat ilman erillistä melusuojausta.

Kuvassa 2 on esitetty Napapiirin Kuljetus Oy:n louhinnan ja murskauksen melu louhinnan vai-
heessa 2. Yhtään asuinrakennusta ei jää päiväajan 55 dB raja-arvon ylittävään melutasoon eikä yh-
tään loma-asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon 45 dB ylittävään tasoon. Melun raja-arvot alittu-
vat ilman erillistä melusuojausta.

5.2 Lapin Louhos Oy (melualuekartat 3 ja 4)
Kuvassa 3 on esitetty Lapin Louhos Oy:n louhinnan ja murskauksen melu louhinnan vaiheessa 1.
Yhtään asuinrakennusta ei jää päiväajan 55 dB raja-arvon ylittävään meluun eikä yhtään loma-
asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon 45 dB ylittävään meluun. Melun raja-arvot alittuvat ilman
erillistä melusuojausta. Lähin asuinrakennus on noin 52 dB päiväajan keskiäänitasossa.

Kuvassa 4 esitetty Lapin Louhos Oy:n louhinnan ja murskauksen melu louhinnan vaiheessa 2.
Yhtään asuinrakennusta ei jää päiväajan 55 dB raja-arvon ylittävään meluun eikä yhtään loma-
asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon 45 dB ylittävään meluun. Melun raja-arvot alittuvat ilman
erillistä melusuojausta. Paukanpalon luonnonsuojelualue (luonnonsuojelualueen tunnus
YSA207923) on puoliksi 45 - 46 dB päiväajan keskiäänitasossa.

5.3 Yhteismelu (melualuekartat 5 ja 6)
Melualuekartoilla 5 ja 6 esitetyt päiväajan keskiäänitasot esiintyvät vain, jos Lapin Louhos Oy:n ja
Napapiirin Kuljetus Oy:n louhinta- ja murskausjaksot tapahtuvat yhtä aikaa.

Kuvassa 5 on esittty Napapiirin Kuljetus Oy:n ja Lapin Louhos Oy:n louhinnan ja murskauksen yh-
teismelu louhinnan vaiheessa 1. Yhtään asuinrakennusta ei jää päiväajan 55 dB raja-arvon ylittä-
vään yhteismeluun eikä yhtään loma-asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon 45 dB ylittävään yh-
teismeluun. Melun raja-arvot alittuvat ilman erillistä melusuojausta.

Kuvassa 6 on esitetty Napapiirin Kuljetus Oy:n ja Lapin Louhos Oy:n louhinnan ja murskauksen yh-
teismelu louhinnan vaiheessa 2. Yhtään asuinrakennusta ei jää päiväajan 55 dB raja-arvon ylittä-
vään meluun eikä yhtään loma-asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon 45 dB ylittävään meluun.
Melun raja-arvot alittuvat ilman erillistä melusuojausta. Paukanpalon luonnonsuojelualue (luonnon-
suojelualueen tunnus YSA207923) on kokonaan 45- 48 dB päiväajan keskiäänitasossa.

6. JOHTOPÄÄTÖKSET

Napapiirin Kuljetus Oy ja Lapin Louhos Oy suunnittelevat louhostoiminnan laajentamista Rovanie-
men kaupungin Korkalon kylässä sijaitsevalla Korkiavaaralla.

Napapiirin Kuljetus Oy:n louhinnan, murskauksen ja oheistoiminnan melutasot asuinrakennuksien
ja loma-asuntojen kohdalla eivät melumallinnuksen perusteella ylitä niille asetettuja raja-arvoja toi-
minnanharjoittajan toimiessa yksin.

Lapin Louhos Oy:n louhinnan, murskauksen ja oheistoimintojen melutasot asuinrakennuksin ja
loma-asuntojen kohdalla eivät melumallinnuksen perusteella ylitä niille asetettuja raja-arvoja toi-
minnanharjoittajan toimiessa yksin. Louhinnan vaiheessa 2 noin puolet Paukanpalon luonnonsuoje-
lualueesta on 45-46 dB päiväajan keskiäänitasossa.

Mikäli toiminnanharjoittajien louhinta- ja murskausjaksot tapahtuvat yhtä aikaa, toiminnasta aiheu-
tuu yhteismelua.
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Vaiheessa 1 louhinnan ja murskauksen yhteismelutilanteessa yhtään asuinrakennusta ei jää päivä-
ajan 55 dB raja-arvon ylittävään meluun eikä yhtään loma-asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon
45 dB ylittävään meluun. Melun raja-arvot alittuvat ilman erillistä melusuojausta.

Vaiheen 2 louhinnan ja murskauksen yhteismelutilanteessa yhtään asuinrakennusta ei jää päivä-
ajan 55 dB raja-arvon ylittävään meluun eikä yhtään loma-asuntoa jää loma-asuntojen raja-arvon
45 dB ylittävään meluun. Paukanpalon luonnonsuojelualue on kokonaisuudessaan 45 dB päiväajan
keskiäänitasossa.

Vain myyntikuljetuksia ja lastauksia tehdään klo 6–22, joten yöaikaisen melun määräksi jää yksi
tunti (klo 6-7 välinen tunti). Yöajan keskiäänitaso jää vakituiseen asumiseen käytettävillä alueilla
alle raja-arvon 50 dB ja loma-asuntojen kohdalla alle loma-asuinalueiden raja-arvon 40 dB.
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VAIHE 1

VAIHE 1 / VAIHE 3

VAIHE 3

VAIHE 1 / VAIHE 3

VAIHE
2
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3

VAIHE
2

VAIHE 2

VAIHE 1

LOUHOKSEN HULEVEDET OHJATAAN TIEN OJAAN, JOSTA NE
OHJAUTUVAT SELKEYTYSALTAASEEN ALUEEN LUOTEISPUOLELLA

VAIHE
1

TAVA TUKITOIMINTA-ALUE
HJEELLINEN)

MURSKAUSLAITOS
VAIHEISSA 1 JA 3
(OHJEELLINEN)

MURSKAUSLAITOS
VAIHEESSA 2
(OHJEELLINEN)

Suunn.

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Rakennustoimenpide

K.osa/ kylä Kortteli/ tila

Piirustusnro

Piirt.

Suunn.ala

Hyv. (nimi, tutkinto, allekirj.)

Työnro

Pvm

Tiedosto

Muutos

Piirustuksen sisältö

Tontti/ Rn:o

Piirustuslaji

Viranomaisen merkintöjä

n

Mittakaava

rokJuo asev

Ramboll Finland Oy
PL 25, Itsehallintokuja 3
02601 Espoo
puh. 020 755 611

Koordinaatti-/ korkeusjärjestelmä

Korkalo 2:3

Suunnitelmapiirustus

Napapiirin Kuljetus Oy
Korkiavaara, Rovaniemi
Maa-ainesten ottosuunnitelma ja
ympäristölupahakemus

Asemapiirros 1:2000

GEO 1510067759

01
OLin Oscar Lindfors 25.3.2022

ETRS-TM-35/ N2000

Murskauslaitoksen ohjeellinen sijainti. Laitos
sijoitetaan niin, että se on mahdollisimman lähellä sen
hetkistä louhintakohtaa. Tarkkaa paikka ei voida
suunnitella etukäteen.

Varastokenttä (ohjeellinen) Kiviaineksen
varastokasoja muodostuu murskauslaitoksen
ympärille. Näin ollen varastointikin siirtyy louhinnan
edetessä, eikä tarkkaa paikkaa varastoinnille voida
etukäteen suunnitella.

OTTAMISALUE
Kaikki toiminnot sijoittuvat rajauksen sisäpuolelle.

LOUHITTAVA ALUE
Varsinainen louhinta sijoittuu rajauksen sisäpuolelle.
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